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We are extremely happy to announce our Auction 97 Kolkata. 
Auction contains total 622 lots, Including 46 lots of Tripura coins 
collection of very senior collector of Kolkata, 56 Banknotes collection of 
Advance collector of Paper Money, 131 lots of Major General Aboni 
Mohan Chaudhari's Collection of Medals, Badges and Honours, and 
many rarer coins of other collectors.  

Major General Aboni Mohan Chaudhuri, FRCS, was a 
distinguished Army Doctor in the British Army. He had also served in the 
2nd World War. Major General Chaudhuri was instrumental in the making 

of artificial legs (prosthetic) for wounded soldiers, way back, before the independence. He was 
awarded Order of the British Empire - OBE (Military Division) medal when he was Major. OBE is 
awarded for playing a major role in important activity. He belonged to a well-respected Zamindar 
family of Birbhum District of West Bengal. He set up numerous medical camps through the length 
and breadth of British India, right from Lahore, Punjab of undivided India to Burma (Myanmar). For 
his outstanding services he received letter of appreciation from Lord Mountbatten, the former 
Governor General of India. Post-independence, he received President's award in 1950.

Presented here is a collection of some exceedingly rare and many very important rare and 
scarce medals, badges/neck badges and honours collected by him for over a long period of time.    
His collection was inherited by his son Late Shri Tridib Kumar Chaudhuri and later passed on to the 
next of his kins.  Almost all of the medals and badges are in excellent state of preservation, many of 
them with intact bars and ribbons, glint and original shine. 

Apart from the above, this Auction features some great rarities, such as extremely rare 
Gadhyans of Kakatiyas of Warangal, Western Gangas, the silver Tankas and fractions of the 
Bengal Sultan, and also an exceedingly rare Nazrana silver Tanka of Jalal al din Fath Shah.  
Besides, an extremely rare Gold Dinar of Muhammad of Damghan Shah of Madura Sultanate, 
Very Rare Gold dinars of Delhi, Bengal and Kashmir Sultanates, Rare Mohurs of Mughal Emperor 
Akbar and Shah Jahan, a Nazrana Silver Rupee of Katak Mint of Nagpur Bhonsalas, and some 
Rare Coins of Marathas, Assam, Cooch Behar, Gwalior, Mysore etc., and last but not least, an 
exceedingly rare rupee of East India Company of Saugor (Sagar) Mint.  As usual in Oswal 
Auction there is something for everyone.

We are grateful to Dr. Shailendra Bhandare, our Academic Advisor. We also thank Mr. 
Manoranjan Mahapatra for his Kind help in preparing the Medals, Badges and Honours write-ups.   
We appreciate the assistance of Mr. Bimal Trivedi, Mr. Hardik Vejani, and Mr. Ravi Shankar 
Sharma in creating this catalogue, and everyone who helped us. We owe it to The Entire Team of 
Oswal Antiques for their dedication and hard work put into producing such a beautiful catalogue. 

We are always delighted and eager to hear from you in order to improve our services. Thank 
you.

On behalf of Oswal Team

Shah Girish Jagshi Veera
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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 6.68g, “Narhan Hoard” type, Uniface, Single bold punch in center, 

minute symbols around (Rajgor Series 33, Hardaker# NH16). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

2 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 6.62g, “Narhan Hoard” type, Uniface, Single bold punch in center, 

minute symbols around (Hardaker# NH12). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

3 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 6.60g, “Narhan Hoard” type, Uniface, Single bold punch in center, 

minute symbols around (Hardaker# NH1). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

4 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 7.13g, “Narhan Hoard” type, Uniface, Single bold punch in center, 

minute symbols around (Hardaker# NH8). Deep bold strike, extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

5 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 6.51g, “Narhan Hoard” type, Uniface, Single bold punch in center, 

minute symbols around (Hardaker# NH22 type). About very fine. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

6 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 6.62g, “Narhan Hoard” type, Uniface, Single bold punch in center, 

minute symbols around (Rajgor Series 33, Hardaker# NH16). Very fine+.

Suddodhana Father of Lord Buddha was chief of Shakya's. Their capital was known as Kapilavastu. Lumbini Vana the birth place of the 

Lord Buddha can be identified with Rummindei is located around 10 miles to the east of Kapilavastu.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

7 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver ½ Shatamana? – Vimshatika, “Series 0”, 5.29g, Uniface (Gupta & 

Hardekar# type 019). Very fine+, very rare. 

Sold `....................... Estimate: `18,000-20,000

8 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver ½ Shatamana? – Vimshatika, “Series 0”, 5.34g, Uniface (Gupta & 

Hardekar# type 019). Very fine+, very rare. 

Sold `....................... Estimate: `18,000-20,000

9 Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver Karshapana, “Series I”, 3.96g, Uniface, Five punches type. Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

10 Punch Marked, Attributed to Matsya Janapada of Agra region, Silver, 3.02g, Single punch type, Uniface. Extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

11 Punch Marked Coin, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.17g, Obv: Punches of sun, six-armed wheel, Elephant 

standing facing right, Rabbit surrounded by Taurines and tree like symbol, Rev: Several banker marks. About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

12 Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver Karshapana (2), 3.12g, 2.86g, Obv: Punches of Sun, six armed wheel, Rabbit 

and other symbols, Rev: Several bank marks. Very fine. 2 coins.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

13 Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver Karshapana (2), 3.19g, 3.02g, Obv: Punches of Sun, six armed wheel, Rabbit, 

Elephant etc and other symbols, Rev: Several bank marks & Obv: Punches of Sun, six armed wheel, Rabbit, Elephant etc and other 

symbols, Rev: No bankers mark. Very fine. 2 coins.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
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14 Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver Karshapana, 3.31g, Obv: 5 symbols i.e. Peacock, Scale; and Three Human 

Figures from single punch, right figure is a woman with open hair locks, Rev: Peacock on a hill (Gpt/Hdkr# Var-591). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `800-1,000

15 Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver Karshapana, 3.56g, Obv: 5 symbols i.e. Peacock, Scale, and Three Human 

Figures from single punch, right figure is a woman with open hair locks, Rev: Peacock on a hill (Gpt/Hdkr# Var-591). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

16 Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver Karshapana, 3.37g, Obv: 5 symbols i.e. Peacock, Scale, and Three Human 

Figures from single punch, right figure is a woman with open hair locks, Rev: Peacock on a hill (Gpt/Hdkr# Var-591). About extremely 

fine.

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

17 Post Mauryan North India, Tribal Republic, Rajanya Janapada, Copper, 4.42g, Obv: Stylized representation of Goddess 

(Devasena/Shashthi?) standing facing with one hand on the hip and other raised in a gesture, Brahmi legend “Rajaña Janapa…” 

around, Rev: Humped Bull walking to left in a rayed circle (PAIC# 1393). Very fine, very rare.

Sold `................ Estimate: `40,000-50,000

18 Post Mauryan North India, Tribal Republic, Vemaka Shivaghosha, Copper, 2.00g, Obv: Bull standing left with bold swastika above, 

traces of Kharoshthi legend “Rana Vemakisa Sivaghoshasa” around, Rev: Elephant standing right (Ref: D. Handa, Tribal Coins of 

Ancient India, pl. XXXIV, no. 4; PAIC 1589). About very fine, extremely rare.

Copper coins of the Vemaki Janapada are extremely rare, very few known so far. Prof. Devendra Handa recorded only 3 Copper 

specimens.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

19 Bactrian Greek, Eukratides I, Silver Obol, 0.70g, Baktra Mint, Obv: Diademed bust of Eukratide I to right in horned Boiotian helmet, 

within dotted circle, Rev: Two pilei, surmounted by stars, and two palm branches between Greek legend “BASIΛEΩS / EYKPATIΔOY”, 

monogram below (Hoover# 139, Bopearachchhi# 9). Extremely fine, rare in this grade. 

Sold `................ Estimate: `10,000-12,000

20 Indo - Scythians, Azilises, Copper Pentachalkon, 12.81g, Uncertain mint, Obv: Armored King on Horseback advancing to right, 

holding spear, Greek legend around “BAΣIΛEΩΣ - BAΣIΛEΩN - MEΓAΛOY', '(AZI)ΛIΣOY” at bottom, Rev: Bull standing to right, 

monograms, and Kharoshthi letters above, Kharoshthi legend around, reading right to left “maharajasa - (rajarajasa) – mahatasa”, 

“(ayi)lishasa” at bottom (of Great King, King of Kings, Azilises the Great), (Hoover# 587). About extremely fine, very rare in this grade. 

Sold `................ Estimate: `18,000-20,000

21 Kushans, Huvishka, Gold Dinar, 7.80g, Obv: Draped bust of the king to left, wearing helmet and diadem, and holding sceptres in both 

hands, Bactrian legend “…NANO ShAO OOESh…” around, Rev: Moon god 'Mao' standing facing left, with crescent on shoulders, 

holding a standard in left hand and right hand on hip; Bactrian legend MAO in right field and Tamgha to left (Goebl# 150). Very fine, very 

rare. 
Sold `....................... Estimate: `65,000-70,000
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22 Later Kushans, Shaka, Debased Gold Dinar, 7.43g, Obv: King Nimbate standing, facing left holding a Trident in right hand and 

offering in fire alter with his left hand, garlanded trident above alter, Brahmi legend below hand, Rev: Goddess Ardoksho seated facing 

front holding cornucopia. Very fine+ for type.

Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000

23 Satavahanas/ Western Kshatrapas Feudatories, Mahasenapatis/Mahagamikas, South Vidarbha/North Telangana area, Alloyed 

Copper, 7.36g, Obv: Swastika in centre, traces of Brahmi legend to top left, Rev: Traces of thunderbolt and arrow motif. About very fine, 

very rare.

The Swastika-type coins were issued by Mahasenapatis/Mahagamikas of the 'Sagama' family or its lesser branch, as evident from 

coins with full legends. These feudatories accepted a vassal position to the Kshaharata Kshatrapas, when Nahapana penetrated deep 

into the Deccan during the Satavahana – Kshaharata struggle. This is evidence by the adoption of the Kshaharata dynastic emblem on 

reverse.
Sold `................ Estimate: `8,000-10,000

24 Guptas, Chandra Gupta II, Copper, 2.45g, Obv: Beautiful depiction of King's bust facing left with long earrings and ornamental 

hairstyle, Rev: Garuda facing front, Brahmi legend “Chandra Gupta” below (S Kumar Class III). Very fine, very rare. 

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

25 Chutus of Banavasi, Chutukulanada, Lead, 5.27g, Obv: Six-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajno Chutukulanadasa”, 

Rev: Tree in railing in six compartments, Srivatsa and Indradhvaja to left, Bow and Arrow to right. Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

26 Maharathis, Anonymous, Lead, 4.30g, Obv: Elephant to left, Rev: Shrivatsa symbol within square (Pieper# 2185). About 
very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

27 Maharathis, Anonymous, Lead, 2.26g, Obv: Bull to right, Rev: Tree with railing, nandipada (Pieper# 2153). Extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

28 Hiranyakas of Rayalaseema/South-Central Karnataka, Anonymous, Square Lead, 8.32g, Obv: A circular punch of Bull standing 

facing right; Partially visible Brahmi legend “(….)bhata putrasa Vasiti(putrasa)” From 7 to 12 o'clock, Rev: Square bordered square 

punch of a tree and a ten-arched hill surmounted by a crescent, with river line below, and four dots inside the crescent. Unpublished. 

Extremely fine, extremely rare.

The above coin is from a 2020 hoard of Hiranyaka lead coins found in Anantapur region. Out of about 25 inscribed coins, only about 6 

had visible legends with Horse symbols and rest were effaced. This is the only known inscribed Bull type coin of the hoard other than 

the one that was uninscribed. This is believed to be the issue of higher official of the Satavhanas. Unpublished and one of the finest 

specimens known till date.
Sold `................ Estimate: `25,000-30,000

29 Hiranyakas- as kings, Kosikiputa Kutura Khadakama, Lead, 13.98g, Obv: Horse standing facing right on a platform, a Shrivatsa 

above it back and a solid ball in front of the mouth, Brahmi legend around, Rev: Ten arched hill with crescent above and a tree in railing 

over a platform with curvy line below, all enclosed in a circular border (Unpublished in major sources). Extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

30 Anandas, Sivalananda, Lead, 6.66g, Obv: Eight Arched hill, Brahmi legend “(Rano) Sivalananda..”, Rev: Tree with railing, 

nandipada to left (Pieper 2090 type but w/o swastika). About extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

31 Anandas, Vinuhkada Chutkulananda Satkarni, Lead, 5.59g, Obv: Ten arched hill, Brahmi legend starting 2 o'clock “Vinukada 

Chutukulananda Satakanisa”, Rev: Tree with railing, a small bow to right (Pieper# 2072). Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
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32 Anandas of Banavasi, Anonymous, Lead, 5.33g, Obv: Eight Arched Hill, Rev: Shrivatsa with Indradhvaja (Pieper# 2099). 
Deep bold strike, extremely fine, rare in this grade.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

33 Post Anandas of Banavasi, Buddhananda Satkarni, Potin, 1.05g, Obv: Bull to left, river like wavy lines below, Three 
arched hill below bull's head, a tree behind the bull, Brahmi legend “Rano (Vishnu Ruda Buddhanandasata) kanisa”, 
Rev: Bows, arrows, and circles (Similar to Pieper 2122 but w/o Trishul). Extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

34 Kadambas of Banavasi, Krishnavarman II, Potin, 0.53g, Obv: “Sri Dosharashi” within five spoked chakra, with each 
letter between spokes, Rev: Sashankah (Pieper# 2136). About extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

35 Kadambas of Banavasi, Krishnavarman II, Potin, 0.52g, Obv: Sri Manarashi within five spoked chakra, with each letter 
between spokes, Rev: Four Spoked Chakras (Pieper# 2137). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

36 Kadambas of Banavasi, Krishnavarman II, Potin, 0.60g, Obv: “Sri Manarashi” retrograde (written anti clock wise) within 
five spoked chakra, with each letter between spokes, Rev: Four Spoked Chakras (Unlisted). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

Medieval India

37 Chalukyas of Kalyana, Anonymous Gold Gadyana, 4.34g, Temple on both sides. Pierced, very fine. 

Sold `....................... Estimate: ` 30,000-35,000

38 Kakatiyas of Warangal, Prola I, Gold Punch Marked 2 ½ Gadyana, 9.72g, Uniface, Very huge flan size 64 mm, Total of 32 round 

punches of varied sizes depending on the motif types, discreetly and deeply struck on a thin flan. 1 x Central punch of Rama-

Lakshman standing facing front, with a club in their right arms. Surrounding the central punch, there exist 15 small and uniform sized 

punches: 2 x “Sri-Sri” in Kannada, 1 x Lenka in Kannada, 1 x Koma in Kannada, 7 x Boar standing facing right with Sun and 

Moon above, 4 x Seven Petals Lotus. The outer layer circumfluent punches consist of alternately placed 8 X Lion standing facing left 

w i t h  r a i s e d  f o r e p a w,  8  x  N i n e  P e t a l s  L o t u s .   ( U n p u b l i s h e d ) .  U n c i r c u l a t e d ,  e x t r e m e l y  f i n e .

The above coin is from a 2 year old hoard of few coins found at Warangal. This is the third known Palm sized broad flan Gold coin ever 

known for the Hindu dynasty. It is a golden and rare opportunity to possess the coin in one's collection, which even the museums do not 

possess to date. Note: Lenka Koma means Commander-in-Chief of the army. Prola I was the feudatories to the Rashtrakutas and 

fought several successful wars for his Lord and were allowed to rule the lands in Krishna district that were earlier in the possession of 

the Nolambas.

Sold `................ Estimate: `5,50,000-6,00,000
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39 Kakatiyas of Warangal, Prola II, Gold Punch Marked 1 ½ Gadyana, 5.78g, Uniface, Very huge flan size 50mm, Twenty-three 

punches discretely and deeply struck on a very thin and broad gold flan, 1 x central punch of the Kakatiya family Goddess Kaakati 

Devi seated in padmasana facing front with Conch and Discus in her hands. The peripheral punches are stuck in two tiers, the first tier, 

punches consist of 2 x Kannada letter “Shri Shri”, 4 x Lion standing facing left with raised foreleg, 1 x Kannada legend “Raya 

Gaja” and 1 x Kannada legend “Kesari”. The outer tier shows 7 X Boar standing facing left and 7 x Lotus placed alternately on 

obverse (Unpublished). Uncirculated, extremely rare.

The Kakatiyas succeeded the Nolamba dynasty and ruled for a brief period and their coins were extremely rare.  It is only a year ago a 

small hord of coins surfaced at Warangal. The Kakatiya coins are most desired among South Indian coin collectors.

Sold `....................... Estimate: ` 2,50,000-3,00,000

40 Kakatiyas of Warangal, Prola II, Gold Punch Marked1 ½ Gadyana, 5.77g, Uniface, Very huge flan size 51 mm, Nine punches 

discretely and deeply struck on a very thin and broad gold flan, 1 x central punch of Lion standing facing right with raised forepaw. 

The 8 peripheral punches consist of 2 x Kannada letter “Shri”, 4 x Lion standing facing left with raised foreleg, 1 x Kannada 

legend “Raya Gaja” and 1 x Kannada legend “Kesari” on obverse (Unpublished). Uncirculated, extremely rare.

Prola-II was a feudatory to the Chalukya Vikramaditya-VI and proclaimed independence with the decline of the Chalukyas. He 

extended his kingdom upto Krishna district. The title Rayagaja Kesari is adorned by many of the Kakatiya rulers following Prola-II, but 

by looking at the composition of the hoard, the coin could be assigned to Prola-II. The peripheral Lion punch is the insignia of the 

Chalukyas.

Sold `....................... Estimate: ` 2,50,000-3,00,000

41 Western Gangas as feudatories of the Rashtrakutas, Gold Punch Marked Gadyana, repousse fabric, 3.72g, Obv: Nine punches 

struck deeply on a thin flan, 5 x Elephant standing in profile to right, 2 x Kannada letters “Shri”, 1 x Kannada legend “Maara”, 1 x 

Kannada legend “Pathi”. Extremely fine, Very rare.

The attribution of these coins is uncertain, but judging by its similarity in fabric and style to the Kakatiya coins, it is plausible to attribute 

the type to Maraismha II Satyavakya (963-975 AD).

   Sold `....................... Estimate: `1,10,000-1,25,000

42 Nolambas of Nolambavadi, Nanni Nolamba, Gold Punch Marked Gadyana, 3.73g, Obv: Nine punches struck deeply on a thin 

flan, 5x Symbol punches of Nandi (the humped Bull recumbent to left, Sun and Crescent above), 2 x Kannada letters “Sri”, 1 x 

Kannada Legend “Lenkka”, 1 x Symbol punch of “Elephant Goad” with battle axe. Extremely fine, Very rare.

  Sold `....................... Estimate: `1,10,000-1,25,000

43 Nolambas of Nolambavadi, Central Karnataka, as feudatories of Western Gangas, Gold Punch Marked Gadyana, repousse 
fabric, 3.76g, Obv: Nine punches struck deeply on a thin flan, 5 x Nandi seated couchant on a pedestal with lamp-posts in front 
and rear, flywhisk (Chauri) and sun-moon sign above the back, 2 x Kannada letters “Shri”, 1 x Kannada legend “Parijwala”, 1 x 
Kannada legend “Nolamba”. Extremely fine, Extremely rare.

It is not yet certain which Nolamba ruler held the title 'Parijwala' but judging by the style and the fabric of the coin suggests that it might 
be attributed to Dileepa Irivanolamba (940-967AD).  

Sold `....................... Estimate: `1,10,000-1,25,000
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44 Imperial Cholas, Kulottunga-I, Gold Fanam, 0.41g, Obv: Bow with strung arrow and Tiger seated facing left, Rev: Year 31 in Tamil. 

Extremely fine, extremely rare.

The Chalukya-Chola is a dynasty of amalgamation of the Chalukya and Chola through alliance when the Chola line became defunct. 

The dynasty took over the Chola kingdom in the year 1070 CE, which would have been otherwise controlled either by the Pallavas or 

the Pandyas.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

45 Ceylon Chola, Anonymous, Gold Kahavanu, 4.12g, Obv: King seated facing right, Devnagari legend “Rajraja” below left hand, Rev: 

King standing facing right, symbols around. Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

46 Kadambas of Hangal, Gold Varaha, 4.21g, Obv: Lord Hanuman seated facing to right, chowris and shankha on each side, Kannada 

legend “Nakara” below, Rev: Ornamental scroll work (Mitch# K&A 229-231). Pierced otherwise uncirculated extremely rare in this 

grade. 

The legend “Nakara” possibly refered to “Nakaresvara” temple of Bankapura- Karnataka.

Sold `....................... Estimate: `1,00,000-1,50,000

47 Kadambas of Goa, Jayakeshi Deva, Gold Gadyana, 4.40g, Obv: Lion standing with raised forepaw, facing left. Cyclical year 

Prajapati inscribed in front of lion in Nagari, Sun symbol inside the curled tail. Rev: Nagari legend “Sri saptakotisha labdhavara vira 

Jayakesideva malavaramari”. Very fine+, Very rare.

Sold `................ Estimate: `60,000-65,000

48 Kadambas of Goa, Gold Gadyana, 3.75g, “Malaharamari- Conqueror of the Malava”, Obv: Lion standing to left, Temple in front, 

within dotted circle, Rev: Trishul with Devnagari legend “Sri Malaha/ ramari” in two lines, within circle (Mitch# 243). Very fine, 

extremely rare.

Sold `................ Estimate: `1,50,000-2,00,000

49 Kadambas of Goa, Tribhuvanamalla Deva, Gold Gadyana, 4.39g, Obv: Lion standing with raised forepaw, facing left. Cyclical year 

“Shubhakritu” inscribed in front of Lion in Devnagari, Sun, Crescent and Swastika symbols above curled tail. Rev: Devnagari legend 

“Sri saptakotisha labdhavara Sri Shivachittha vira Tribhuvanamalla Deva malavaramari”. Very fine, extremely rare.

Sold `................ Estimate: `60,000-65,000
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50 Alupas of Udupi, Based Gold Varaha, 3.48g, Obv: Two stylised Fishes, accosted by conch (left) & lamp (right), umbrella above, Rev: 

Devnagari legend “Sri Pa NdyaDhanan Jaya”. Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

51 Santaras of Santalige, Anonymous, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Lion standing facing right with raised fore paw, Rev: Poorna 

kumbha flanked by Ankusha on both the sides. Extremely fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

52 Shilaharas of Karahad, Wai/ Karhad region, Gold ½ Fanam, 0.20g, Obv: Garuda seated facing right holding serpant in hand, Rev: Bu 

in Kannada (Mitchiner Karnataka- Andhra 393). Fine, Scarce.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

53 Shilaharas of Karahad, Wai/ Karhad region, Anonymous and Uninscribed, Silver Tara, 0.25g, Obv: Anthropomorphic Garuda, with 

human face, aquiline nose in flying pose, holding a Snake in his left hand, Rev: Ornate Chakra (Discus, the attribute of Lord 

Vishnu). Extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

54 Shilaharas of Karahad, Wai/ Karhad region, Anonymous and Uninscribed, Silver Tara, 0.19g, Obv: Anthropomorphic Garuda, with 

human face, aquiline nose in flying pose, holding a Snake in his left hand, Rev: Crescent and Sun symbols inside a votive Lamp. 

Extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

55 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Copper Jital, 16.34g, Obv: Garuda kneeling to left spreading wings, Rev: “Sri Pra ta pa ka 

shna ra ya” in Devnagari. Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 2,500-3,000
56 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Copper Jital, 11.98g, Obv: Garuda kneeling to left spreading wings, Shankha and Chakra 

(Conch and Discus) on either side of the head, Rev: “Sri Pra ta pa ka shna ra ya” in Devnagari.  About extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
57 Vijaynagar Empire, Sadasivaraya, Copper Jital, 15.38g, Obv:  Garuda kneeling left, hands joined, Shankha and Chakra (Conch and 

Discus) on either side of the head, Rev: “Sri Sa da si va …” in Devnagari (K Ganesh# 165). Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

World of Islam

58 Iran, Ilkhanid Dynasty, Abu Sa'id, Silver 2 Dirhams, 3.67g, Tabrez Mint, AH 702, Obv: Shahada with twelve Imams names in an 

eight-lobed cartouche, Rev: Arabic legend “Daula al-Maula al-Sultan al-'Azam Abu Sa'id Khallada Allah Mulkahu”, mint name 

below in a six-lobed cartouche, date in words in margins. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

Delhi Sultanate

Tughluqs

59 Fath Khan bin Firoz Shah as Sultan of the Eastern provinces under Firuz Shah Tughlaq (appointed in AH 1359), Gold Tanka, 10.54g, 

citing Caliph al-Mut'asid Billah, Iqlim al-Sharq Mint (not visible), Obv: Arabic legend “Fi Zaman al-Imam Amir al-Mumineen Abi al-

Fateh al-Mut'asid Billah Khulidat Khilafatahu”, Rev: Arabic legend in circle “Fateh Khan Firuz Shah Jall Alla Dhilalahu Jalalahu” 

(G&G# D505). About very fine, very rare.

Sold `................ Estimate: `85,000-90,000
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60 Mahmud bin Muhammad bin Firuz, Gold Tanka, 11.23g, Obv: Arabic legend “al-Sultan al-'Azam Abu al-Muhamid Mahmud Shah 

bin Muhammad Shah bin Firuz Shah (Sultani)”, Rev: Arabic legend “Fi Zaman al-Imam Amir al-Mumineen Khulidat Khilafatahu” 

(G&G# D622). Very fine, very rare.

Sold `................ Estimate: `1,10,000-1,20,000

Suris

61 Sikandar Shah Suri, Silver Rupee, 11.35g, Lahore Mint, AH 962, Obv: sultan sikandar shah ism ail sur, Rev: Shahada (G&G# 

D1150). Complete Mint name on bottom of obverse. Extremely fine, extremely rare.

Sold `................ Estimate: `75,000-80,000

Bengal Sultanate

62 Shams al din Ilyas Shah, Gold Tanka, 10.71g, al Balad Firuzabad Mint, AH 750, Obv: Arabic legend “al sultan al adil shams 

al dunya wa'l din abu'l muzaffar ilyas shah al sultan”, Rev: Arabic legend “sikandar al thani yamin al khilafa (nasir) amir al 

mu minin” (G&G# B146). Very fine, very rare.

Sold `................ Estimate: `1,15,000-1,20,000

63 Shams al din Ilyas Shah, Silver Tanka, 10.73g, Broad flan, Hadrat Firuzabad Mint (G&G# B153). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

64 Sikandar bin Ilyas, Silver Tanka, 10.60g, Baldat al Mahrusah Firuzabad Mint (G&G# B192). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

65 Saif al din Hamzah Shah, Silver Tanka, 10.36g, Muazzamabad Mint (G&G# B267). Usual flatness at some places otherwise about 

very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000

66 Jalal ud din Muhammad Shah, Silver Tanka, 10.30g, “Tughra” type, Firuzabad Mint, AH 825 (G&G# B349). Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

67 Nasir al din Mahmud Shah, Silver Tanka, 10.76g, “Seven circle” type, Obv: Arabic legend “ghawth al islam wa'l muslimin”, Rev: 

Arabic legend “nasir sha in 4 circles, al sultan in 3 circles” (G&G# B470-471). Serval test punches on obverse. Fine, very rare. 

Sold `....................... Estimate: `10,000-11,000
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68 Jalal al Din Fath Shah, Silver Tanka, 9.73g, “Chakra/ Surya” type, Dar al Darb Mint, AH 886? (G&G# B623). Usual Shroff marks 

otherwise very fine+, extremely rare.

So far none of this Chakra/ Surya type coins of Fath Shah has been offer in any Indian Auction houses. Only one coin sold in UK Auction 

house in year 2019.  
Sold `................ Estimate: `1,50,000-2,00,000

69 Jalal al Din Fath Shah, Silver Nazarana Tanka, 10.12g, “Qadam Rasool” type, Khazana Mint, AH 890, Arabic legend on both sides 

Obv: “Al-Shaykh al-Mujawar li-Qadam al-Rasool Jalal al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Fatahshah al-Sultan ibn Mahmud 

Shah al-Sultan” in an ornamental Lotus border, Rev: “al-Sultan al-Munawwar ba-Noor al-Mustafawi Ilahi al-Mukhatib al-

Zahideen al-Yaqzat al-Mushaheedah” in an ornamental Mihrab border (G&G B627). Extremely fine for type, exceedingly rare.

Coins with religious legends form an important and rare aspect of the Bengal coinage, particularly the one struck in the relatively short reign of 

Jalal al-Din Fath Shah. However, the legends as reported in G&G (as above) are far from certain and particularly the last part of the reverse 

legend leaves more to be said in terms of which words suit the letterforms best. But it is certain that the legends refer to ‘Qadam-i Rasool’, or 

the footprint of the Prophet, with the Sultan naming himself as the Mujawar (close companion or servant) of the shrine.

A belief started early in Islam was that when Prophet Muhammad stepped on a rock, his footprint left an imprint. Orthodox brands of Islam 

did not accept this belief but the idea was disseminated widely and led to the creation of many shrines around such imprints. Contextually, 

the practice matches ‘footprint worship’ in pre-Islamic beliefs such as Buddhism and Vaishnavism. Particularly in the realms of the Sultans 

of Bengal, such shrines were created by various Sultans at Pandua (Firuzabad), Gaur, Cuttack, Nabiganj and Chittagong (both in 

Bangladesh). Of these, the one from Pandua dates from the reign of Fath Shah and it is said that the footprint it venerates came from the 

meditation room (Chilla Khana) of the Sufi establishment of Shaykh Jalal Tabrezi. This Sufi Shaykh played an important role in 

disseminating of Islam in the Western part of Bengal, and along with Nur Qutb ul-‘Alam, he is considered to be a highly regarded Muslim 

saint. The fact that Fath Shah regards him as a ‘servant’ and a ‘Shaykh’ at this shrine is particularly significant because it highlights the 

Sultan’s piety and leaning towards a more non-orthodox version of Islam.  The coins with these legends were struck from many mints but 

they all are very rare. Coins bearing the mint-name ‘Khazana’, like this one, are known in wide flans and with decorative borders enclosing 

the legends, so were very likely produced specially, possibly at the inauguration of the shrine in 1485.

Sold `....................... Estimate: `7,00,000-8,00,000

70 Jalal al-Din Fath Shah, Silver 1/4 Tanka, 2.09g, an unusual and unique type, Obv: Arabic legend “Fath Shah al-Sultan” in a 

decorative cartouche, Rev: Arabic legend “al-Sultan (bin) al-Sultan” within a decorative border (Not listed in the G&G). Very fine, 

extremely rare.
Sold `....................... Estimate: `40,000-50,000

71 Shams al din Muzaffar Shah, Silver Tanka, 10.41g, Khairabad Mint, AH (89)7 (G&G# B675 ?). Serval Shroff marks otherwise very 

fine, rare.
Sold `....................... Estimate: ` 6,000-7,000
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72 Ala al din Husain Shah, Silver Tanka, 10.59g, Husainabad Mint (G&G# B694). Usual flatness at some places otherwise very fine+, 

rare.
Sold `....................... Estimate: `8,000-9,000

73 Ala al-Din Husain Shah, Silver 1/3 Tanka, 3.63g, an unusual and unique type, AH (9)06, Obv: Arabic legend “al-Sultan al-Adil Ala (al-

Dunya) wa al-Din”, Rev: Arabic legend “…Khallada Allah…wa Saltanahu” followed by AH date (Not listed in the G&G). Very fine, 

extremely rare.

No one-third tanka denomination coin of Husain Shah is ever known to date. The legends, although truncated, come very close to the 
inscriptions (titles and invocation) on Tanka listed as B766, which is of Khazana Mint.

Sold `....................... Estimate: `50,000-60,000

74 Nasir al din Nusarat Shah, Silver Tanka, 10.66g, Muzaffarabad Mint (G&G# B838). Very fine+, rare. 

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

Rajas of Arakan

75 Amarapura Lord- Bodawapaya, Silver Tanka, 10.62g, BE 1146, Arakanese legend on both sides. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

76 Amarapura Lord- Bodawapaya, Silver Tanka, 9.94g, BE 1146, Arakanese legend on both sides. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

Madura Sultanate

77 Ghiyath al din Muhammad Damghan Shah, Gold Tanka, 11.70g, Hadrat Daulatabad Mint, Obv: Arabic legend “al sultan al a'zam 

ghiyath al dunya wa'l din abu'l muzaffar Muhammad damghan shah al sultan”, Rev: Persian legend “sikandar al thani yamin al 

khilafa nasir amir”, Mint name & date in margin (G&G# MD12). Extremely fine, exceedingly rare. 

Gold coins of very short lived (43 Years only) Madura Sultanate are all extremely rare except Gold Tanka of Ahasan Shah other rulers 

Gold coins rarely appear in Auctions. The title “Sikandar al Thani (The second Alexander)” is very interesting.  

Sold `................ Estimate: `7,00,000-7,50,000

Adil Shahis of Bijapur Sultanate

78 Feudatory Polygars in Northern Tamilnadu, Anonymous, Copper Cash, 3.20g, Vellore Mint, Obv: Leaf design copied from issues 

of Muhammad Adil Shah, Rev: Mint-name “Weyloor” in Arabic (Unlisted in major publications). Extremely fine, extremely rare.

Vellore was an important stronghold in the upper Cauvery-Penneru doaba. It was captured in 1676 by the armies of Chhatrapati Shivaji 
Maharaj on his famous 'Southern conquest' expeditions. The obverse design of the coin suggests a direct connect with the Adilshahis, 
under whose control it lay in c.1665-1676 and it is likely that it was struck during the reign of Ali Adil Shah II (1656-1672), by a local 
feudatory official.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

Gujarat Sultanate

79 Ahmad III, Silver Double Tanka (64 Rati Standard), 14.44g, AH 963, Obv: Arabic legend “Al-Mustasim Billah al-rahman Ghiyath-
al-dunya wa'l din”, Rev: Arabic legend “Ahmad Shah bin Mahmud Shah Al-Sultan, Umar..”, Date AH 963 (G&G G518). Very fine+.

Sold `................ Estimate: `8,000-10,000
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Malwa Sultante

80 Hushang Shah, Silver Tanka, 11.03g AH (8)34 (G&G# M3). Extremely fine, rare. 

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

81 Mahmud I, Silver Tanka, 11.07g, Hadrat Shadiabad Mint, AH 8XX, Obv: Name and title of sultan, Obv: Arabic legend “Sikander 

al-thani” within circle, date written out in margin (G&G# M25). Extremely fine, rare. 

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000

82 Mahmud I (Posthumous issue), Silver 1/4 Tanka, 2.58g, AH 874, Obv: Arabic legend “Mahmud Shah Khalji”, Rev: Arabic legend 

“Al-kibriyha lillah”, date (G&G# M29). Very fine+, rare.

Issued by his son and successor Ghiyath Shah. 
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

83 Ghiyath Shah, Silver 1/4 Tanka, 2.27g, AH (8)98, Obv: Arabic legend “Ghiyath shah bin Mahmud shah al Khalji”, Rev: Arabic 

legend “Al-kibriya lillah”, date (G&G# M77). Very fine+, rare.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

84 Ghiyath Shah, Silver 1/8 Tanka, 1.27g, AH 886, Obv: Arabic legend “Ghiyath shah bin Mahmud shah al Khalji”, Rev: Arabic legend 

“Al-kibriya lillah”, date partly visible (G&G# M78). Very fine, rare. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

85 Nasir Shah, Silver 1/4 Tanka, 2.62g, AH 913, Obv: Arabic legend “Nasir shah khalji bin Ghiyat Shah”, Rev: Arabic legend “Al-

kibriya lillah” (G&G# M112, date not listed in G&G). Very fine+, rare.  

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

86  Mahmud Shah II, Silver 1/8 Tanka, 1.31g, AH (9)18, Obv: Arabic legend “Mahmud Shah Khalji bin Nasir Shah”, Rev: Arabic legend 

“Al-kibriyha lillah” (G&G# M158). Very fine, very rare.  
Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

87 Mahmud Shah II, Silver Square Tanka (2), 10.79g, 10.76g AH 923, AH 924, Arabic legend “Abu'l Muzaffar” (G&G# M159). Very fine to 

extremely fine. 2 coins.  

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

88 Baz Bahadur, Silver Tanka, 6.98g, Broad flan, Obv: Arabic legend “Abu'l Muzaffar”, Rev: Shahda (G&G# M241). Uncleaned, very 

fine+, rare.  
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

Kashmir Sultanate

89 Zain Al-Abidin, Silver Sasnu, 6.11g, Kashmir Mint, AH 842, Obv: Arabic legend “Al-Sultan al-Azam Zain Al-abidin”, date, Rev: Mint 

name, date written out in margin (G&G# K9). Very fine, rare.

Shahi Khan ascended the throne of Kashmir with the title of “Zain Al-Abidin”. He ruled for 50 Years and took various public works 

promoted learning of Persian language. He reformed the coinage of Kashmir. He was one of the wisest ruler of Kashmir Sultanate.  

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000

90 Hasan Shah, Gold Dinar, 11.17g, AH 876, Obv: Persian legend “nigin I mulk khatam I sulaiman hasan shah ibn haidar shah 

sultan”, Rev: Shahada, Mint & date in margin (G&G# K30). About extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `2,00,000-2,50,000
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91 Muhammad Shah, Silver Sasnu, 6.04g, Kashmir mint, Obv: Arabic legend “Al-Sultan al-azam Muhammad Shah”, Rev: Mint name 

(G&G# K43). Very fine, rare.  

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

92 Fath Shah, Silver Sasnu, 6.15g, Kashmir Mint, AH 842 (fixed), Obv: Arabic legend “Al-sultan Al-Azam Fath Shah”, Rev: Mint name, 

date written in outer margin (G&G# K57). About extremely fine, rare. 

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

93 Nazuk Shah, Silver Sasnu, 6.13g, Kashmir Mint, coins probably struck in the name of Sa'id Khan of Kashghar, Obv: Arabic 

legend “Al sultan al-azam mir sa'id mh” (sic) (ghan (khan) has become m.h.), Rev: Mint name (G&G# K87). Very fine, very rare.

Kashmir was invaded in 1553 by Mirza Haidar Dughlat of Kashghar. 

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

94 Nazuk (Nadir) Shah, 2nd reign, Silver Sasnu, 6.12g, Kashmir Mint, Obv: Arabic legnd “Al-Sultan al-azam Nadir Shah”, Rev: Mint 

name (G&G# K100). About extremely fine, very rare. 

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

95 Muhammad Ali Shah, Silver Sasnu, 6.23g, Kashmir Mint, AH 987, Obv: Arabic legend “Zahir al-din Muhammad 'ali badshah”, 

Rev: Mint name, date above mint name (G&G# K133). Extremely fine, rare.   

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

96 Shams al-din II, Silver Sasnu, 6.22g, Kashmir Mint, AH 842, Obv: Arabic legend “Al sultan (al-azam) shams (al-din)”, Rev: 

Mint name, date written out in margin (fixed date 842), (G&G# K93). About extremely fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

Mughals

97 Humayun, Copper ½ Falus, 4.48g, Mandu mint, (G&G# M213). Extremely fine.

Sold `................ Estimate: `4,000-5,000

98 Akbar, Silver Rupee, 11.27g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, AH 986, Additional Persian letter “Ain” to left (KM 80.2). Very Fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

99 Akbar, Silver Rupee, 11.33g, Anharwala Patan Mint, AH 984 (KM# 80.3). Very fine, very rare. 

Anhilwad Patan spelled as Anharwala/ Naharwala by Mughals. This was the capital city of Gujrat for many centuries. Only Emperor 
Akbar struck coins in this very short lived Mint.

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

100 Akbar, Silver Rupee, 11.41g, “Jalalahu” type, Berar Mint, RY 50, with bird (KM# 93.6). Very fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000

101 Akbar, Silver Rupee, 11.25g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ialhi Month Amardad, Year 4X, Persian “Ram” written below Mint name 

(KM# 93.6). Very fine, rare.  

Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

102 Akbar, Copper (2), 8.07g, 2.85g, Delwada Mint. Very fine. 2 coins.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

103 Akbar, Silver Rupee, 11.37g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 975 (KM# 80.10). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

104 Akbar, Silver Rupee, 11.36g, “Jalalahu- Octagonal Border” type, Lahore Mint, Ilahi Month Tir, Year 47 (KM# 94.3). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
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105 Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “Jalalahu- Octagonal Border” type, Lahore Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 48 (KM# 94.3). Very 

fine+.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

106 Akbar, Silver Square ½ Rupee, 5.71g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Azar, Year 37 (KM# 62.2). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

107 Akbar, Silver 1/4 Rupee, 2.77g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Azar, Year 48 (KM# 58.2). Probably removed from loop. 

Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `5,000-5,500

108 Akbar, Gold Square Mohur, 10.76g, “Kalima” type, Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000). About extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `2,00,000-2,50,000

109 Akbar, Silver Square Rupee, 11.37g, “Kalima” type, Urdu Zafar Qarin Mint (KM# 82.8). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

110 Akbar, Silver Square Rupee, 11.07g, “Jalalahu- Mintless” type, Illahi Year 32 (KM# 91.1). Extremely fine, rare in this grade.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

111 Akbar, Silver Square Rupee, 11.33g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Year 34 (KM# 91.1). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

112 Akbar, Silver Square ½ Rupee, 5.69g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Year 35 (KM# 64.1). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

113 Jahangir, Silver Square Heavy Rupee, 12.74g, “Sakhat Nurani” couplet, Lahore Mint, AH 1016/ RY 3, Obv: “Shahe Noor ud din 

Jahangir, ibn Akbar Badshah”, Rev: “Ruy e zar ra sakht noorani ba rang e mehr o mah” (KM# 157.1). Very fine+, rare.  

Sold `................ Estimate: `40,000-50,000

114 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.90g, Akbarabad Mint, AH (10)42, legend within foliated quatrefoil on reverse (KM# 256.1). Very fine+, 

extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `4,00,000-5,00,000
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115 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.49g, Ahmedabad Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

272.1). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

116 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.42g, Ahmedabad Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 272.1). 

Very fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

117 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.41g, Ahmedabad Mint, AH 1068, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 272.1). Very fine+.   

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

118 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.53g, Surat Mint, AH 1068, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

272.3). About extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

119 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Aurangabad Mint, AH 1082, Complete Mint name on top of reverse (KM# 300.13). Very fine, 

scarce in this grade.

Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

120 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.22g, Saharanpur Mint, AH 1097 (KM# 300.77). About very fine, very rare. 

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

121 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.29g, Solapur Mint, AH 1109/ RY 31 (KM# 300.82). Complete Mint name on bottom of reverse. Extremely 

fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

122 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.32g, Bankapur Mint, RY Ahad (KM# 377.16). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

123 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.44g, Gulshanabad (Nasik) Mint, RY 3, Persian legend on both sides, near complete mint name on 

reverse, (KM# 377.28), Very fine, rare.  

Sold `................ Estimate: `13,000-14,000

124 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.32g, Shakola Mint, AH 1128/ RY 5 (KM# 377.83). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine, 

very rare.  

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

Afsharid Occupation of Delhi

125 Nadir Shah Afsharid, Silver Rupee, 11.12g, Dar al-Khilafa Shahjahanabad Mint, AH 1251, Obv: Arabic legend “Sultan hasht bar 

salatin Jahan, Shahanshah Nadir Shah Sahib qiran”, Rev:  Arabic legend “Zar dar al khilafat Shahjahanabad khallad Allah 

mulkahu”. Very fine, very rare.  

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

126 Mughal continue, Shah Jahan III, Silver Rupee, 11.46g, Azimabad Mint, AH 1174/ RY Ahad (KM# 475.2). Very fine+, very rare.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

17

115

121

117

122

119

123

120

124

125



127 Shah Alam II, Copper Paisa, 13.08g, Najafgarh Mint, RY 26, Obv: Persian legend “Fulus Shah Alam Shahi”, Rev: Sun symbol. Very 

fine, rare.

Mughal Potentates of late 18th century the Mint at Najafgarh, located now in East NCR Delhi was most likely controlled by the 

members of the 'Mughalia' faction at the court of Shah Alam II, which included mostly Shia nobility that rose to prominence during 

the tenure of Mirza Najaf Khan as the emperor's chief advisor and plenipotentiary. This coin is different from other known coins in 

having the obverse legend as 'Fulus Shah Alam Shahi' (others have Alamshahi Fulus) and the 'sun' mark on reverse.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

INDEPENDENT KINGDOMS

Assam

128 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.16g, SE 1619, Broad flan, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ 

Gauri Padayu/gala Kamala/ Madhukara”, Rev: “Sri Srimat/ Saumesvara/ deva Rudra Simha/sya Sa/ke 1619”, Lion chasing Deer 

below (R&B# F7.1). Extremely fine, extremely rare. 

Sold `................ Estimate: `1,00,000-1,25,000

129 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.33g, SE 1620, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1620”, Lion to right (R&B# F8.1). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000

130 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.24g, SE1622, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1622”, Lion to right (R&B# F10.1). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `8,000-9,000

131 Siva Simha with Queen Phulesvari, Silver Rupee, 10.99g, SE 1646, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 

Sri Ha/ra Gauri Pada/ Parayanayah/ Sake 1646”, Lion to right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri Phulesva/ri Devyah” 

(R&B# H8.1). Very fine.

Sold `................ Estimate: `6,000-7,000

132 Siva Simha with Queen Pramatheshvari, Silver Rupee, 11.42g, Rangpur Mint, SE 1649/ RY 14, Obv: Persian legend “Siva Singh 

Shah/Sikkah Zad chu mahr/Bahm Begam Pramathesvari/Shah”, Rev: Persian legend “Manus/Maimanut/Sanah 14 

Jalus/Zarb/Rangpur 1649” (RB # I13.1, KM# 74). Extremely fine, extremely rare. 

Sold `................ Estimate: `2,50,000-3,00,000

133 Siva Simha with Queen Pramathesvari, Silver Rupee, 11.18g, SE 1653, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: 

“Sri Sri Hara/ Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake 1653”, Lion to right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri Pramathesv/ri 

Devyah” (R&B# I10.1). Very fine.

Sold `................ Estimate: `6,000-7,000
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134 Siva Simha with Queen Sarvvesvari, Silver Rupee, 11.28g, Sake 1664/ 29, Assamese legend on both sides within dotted border, 

Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1664”, Arc of dots center right, Lion to left, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa 

Tadva/llabha Sri Sarvve/svari Devinam/ 29” (R&B# M11.1). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

135 Siva Simha with Queen Sarvvesvari, Silver ½ Rupee, 5.56g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Si/va 

Simha Na/resvara”, Rev: “Tadvalla/bha Sri Sarvve/svari Devinam/ 27” (R&B# M19.1). Very fine.

Sold `................ Estimate: `4,000-5,000

136 Pramatta Simha, Silver Rupee, 11.39g, SE 1668, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana/ Kamala Madhu/karasya”, Flower top left, Rev: “Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/ Simha Nrpasya/ Sake 1668”, Flower of 

dots right of Lion (R&B# N9.3). About extremely fine.

Sold `................ Estimate: `7,000-8,000

137 Pramatta Simha, Silver Rupee, 10.51g, SE 1669, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana/ Kamala Madhu/karasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/ Simha Nrpasya/ Sake 1669”, Lion to left, (R&B# N10.1). 

About very fine.

Sold `................ Estimate: `6,000-7,000

138 Rajesvara Simha, Gold 1/4 Mohur, 2.77g, SE 1677, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 

Sim/ha Nrpasya”, Rev: “Sake/1677” (R&B# O19.1). Extremely fine.

Sold `................ Estimate: `1,60,000-1,75,000

139 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.47g, SE 1701, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Arc of dots upper left, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ 

Sake 1701”, Lion to right (R&B# Q34.1). About extremely fine.  

Sold `................ Estimate: `5,000-6,000

140 Lakshmi Simha, Silver ½ Rupee, 5.68g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya” (R&B# Q36.1). About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

141 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.16g, SE 1705, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, dots upper left, upper right, top and bottom right, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva 

Gaurina/ tha Simha Nrpasya/ Sake 1705”, no dots, Lion to left (R&B# R34.4). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000

142 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.79g, SE 1707/ 6, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri 

Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1707/ 6” (R&B# R96.1). Extremely fine.

Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

143 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.27g, SE1708/ 7, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1708/ 7” Lion to left 

(R&B# R40.1). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000
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144 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.82g, SE 1709/8, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri 

Gau/rinatha Simha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1709/ 8” (R&B# R102.1). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

145 Bharatha Simha, Silver Rupee, 11.26g, SE 1715, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Krishna/ 

Charanaravinda/ Makaranda Pramatta/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Bhagadatta/ Kulodbhava Sri Bha/ratha Simha Nrpasya/ 

Sake 1715”, Crescent and dot at top left, Arcs of dots top right, Lion to right (R&B# W8.4). Very fine+, very rare. 

Sold `................ Estimate: `60,000-70,000

146 Gaurinatha Simha, Gold Mohur, 11.28g, SE 1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1716”, Lion to left 

(R&B# R13.1). Very fine+, very rare.  
Sold `................ Estimate: `2,50,000-3,00,000

147 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.74g, SE1717/ 16, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri 

Gau/rinatha Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1717/16”, Letter “Pa” to right (R&B# R123.1). Very fine.  

Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

148 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.78g, SE1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 

Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1716” (R&B# R112.1). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

149 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 1.80g, SE 1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 

Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1716” (R&B# R112.1). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

150 Chandrakanta Simha, Silver 1/32 Rupee, 0.36g, Obv: “Sri Cha/ndra-”, Rev: “ka/ntasya” (RB# U15.1). Extremely fine, extremely 

rare.
Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

151 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.80g, SE 1676, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 

Simha/ Nrpasya”, Rev: “Sake/1676” (R&B# O59.1). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

152 Sarvvananda Simha, Silver ½ Rupee, 5.60g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Kri/shna Charana 

Ma/dhukarasya”, Rev: “Sri Sri Sa/rvvananda Si/mha Nrpasya” (R&B# X10.1). Extremely fine, very rare.

Sold `................ Estimate: `40,000-50,000
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Cooch Behar

153 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 10.08g, SE 1509, Bengali legend in 3 lines (KM# 44). Very fine.

Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

154 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.62g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.

Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

155 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.90g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.

Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

156 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.64g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.

Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

157 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.92g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.

Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

158 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 10.07g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.

Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

159 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.65g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.

Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

Durranis

160  Taimur Shah, Silver Rupee, 10.85g, Kashmir Mint, AH 1201 / RY 14 (KM# 565). Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

161 Shah Zaman, Silver Rupee, 10.84g, Khitta Kashmir Mint, AH 1213/ RY 7 (KM# 577). About extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

162 Mahmud Shah, Silver Rupee, 10.92g, Khitta Kashmir Mint, AH 1222/ RY 5 (KM# 598). About extremely fine.    

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

163 Mahmud Shah, Silver Rupee, 10.92g, Khitta Kashmir Mint, AH 122X/ RY 7 (KM# 591). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

164 Ata Muhammad Bamizai Khan, Silver Rupee, 11.10g, Khitta Kashmir Mint, RY Ahad (KM# 603). Extremely fine.   

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

Jaintiapur

165 Bar Gossain II, Silver Tanka, 9.78g, SE 1653, Obv: Legend “Sri Sri Shiv Charan kamal Madhu Karasya”, Rev: Legend “Sri Sri 

Jayantipur Purandarasya” (KM# 177). Very fine.  

Sold `................ Estimate: `8,000-9,000

Janjira 

166 Silver Rupee, 11.24g, Devnagari letter “Ja” counterstruck on Muhiabad Poona Rupee. Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

Marathas

167 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 12.42g, “Swarajya” phase, Obv: Legend in three lines “Sri Raja Shiv”, Rev: 

Legend “Chhatrapati” in two lines. Both sides legend in dotted circle. Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
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168 Copper Shivrai, 9.76g, Fasli Date 1231, Obv: Legend “Sri Raja”, Rev: Legend “Chhatra (pati)” (P Steven# 6.142). Very fine.

These coins were issued by East India Company at Puna & Satara. 

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

169 Chhatrapati Sri Shahu Maharaj, Copper Fractional Shivrai, 3.21g, Obv: Legend “Sri / Raja / Shav” within circle, Two dots after Shri 

and Ra of Raja, Rev: Legend “Chhatra / pati”. Extremely fine, rare.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

170  Copper Fraction, 3.30g, Obverse double struck, Rev: Legend “Chhatra / pati”. Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

171 Satara Raja, Silver Rupee, 10.94g, Shahjahanabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 121X/ RY 43, Obv: Umbrella as mint mark, 

Rev: Whorled Star to the left of the Regnal Year. Very fine, rare.  

Sold `................ Estimate: `7,000-8,000

Nagpur Bhonslas

172 Silver Square Nazarana Rupee, 11.45g, Katak Mint, in the name of Shah Alam II, RY 5 (Not listed in major Publication). Extremely 

fine, exceedingly rare.

A highly unusual and rare square coin of Cuttack mint, under the Bhonsla rule. Similar round rupees were listed by P.P. Kulkarni 

('Coinage of the Bhonsla Rajas of Nagpur', p. 135, Type 19). The calligraphy of the coins bears a striking similarity to the East India 

Company's coins of Murshidabad / Calcutta mints. It is not certain who was behind their issue; if the mint-name is 'real', the Bhonslas 

remain the best contenders but if it is a pseudo-mint name, i.e. the coins are struck at a place further North into the British realms they 

could well be East India Company issues. However, more proof is needed to substantiate this position. It is possible that this coin is a 

specially struck (“Nazarana”) issue. One more coin, with RY 22, of this shape exists in the American Numismatic Society's collection.

Sold `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000

173 Jabalpur, Silver ½ Rupee, 5.39g, in the name of Ahmad Shah, Pseudo Mint name Katak (KM# 180). Extremely fine, rare.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

174 Jabalpur, Silver 1/4 Rupee, 2.52g, in the name of Ahmad Shah, Pseudo Mint name Katak (KM# 120 or 121). Extremely fine, rare.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

175 Raghuji II, Silver 1/4 Rupee, 2.53g, in the name of Muhammad Shah, Chanda Mint (pseudo-mint name 'Surat'). Very fine, extremely 

rare.

No fractional denomination of Chanda mint has been reported so far and therefore this coin is of utmost rarity amongst Maratha 

fractions.

Sold `....................... Estimate: `30,000-40,000

176 Balwantnagar Jhansi, Silver 1/4 Rupee, 2.68g, in the name of Shah Alam II, Devnagari Numeral “99” on obverse (M&W# T8m). Very 

fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

177 Bindraban, Copper Paisa, 7.68g, Fish type in the name of Shah Alam II, RY 4X (M&W# T8). Complete Mint name on top of reverse. 

Extremely fine, rare in this grade. 

Sold `................ Estimate: `3,000-4,000
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178 Chandor- Jaaffarabad, Silver ½ Rupee, 5.59g, in the name of Shah Alam II (M&W# T1c). Beautifully toned. Extremely fine+. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

179 Saharanpur, Silver Rupee, 11.38g, in the name of Shah Alam II, Dar al-Sarur Saharanpur Mint, AH 1217/ RY 44, with Maratha 

'Jaripatka' (flag) symbol on the reverse, nice wide flan and fully visible mint-name (M&W # T1u). Very fine, extremely rare.

Struck under the Governorship of Lakhwa Dada for Daulat Rao Sindhia.

Sold `....................... Estimate: `45,000-50,000

180 Saharanpur, Silver Rupee, 11.21g, in the name of Shah Alam II, Dar al-Sarur Saharanpur Mint, AH 1204/ RY 31 (M&W # T1). Very 

fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

Mysore

181 Haidar Ali, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Crude figure of Lion, Rev: Persian “He” of Haidar to the right of dots. Extremely fine.

Sold `................ Estimate: `2,500-3,000

182 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.14g, Patan Mint, AH 1216/ RY 6, with additional Flower Mint mark (KM# 126). Very fine+.

Sold `................ Estimate: `40,000-50,000

183 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.13g, Farrukhi Mint, AM 1218 (Retrograde), Obv: Elephant to left, date above, Rev: Mint name 

(KM# 53.2). Uncleaned, deep bold strike, about extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

184 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.27g, Patan Mint, AM 1221 (Retrograde), Elephant to left, (KM# 123.1). Patinated, extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

185 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.83g, Broad flan, Faiz Hisar Mint, AM 1223? (retrograde), Obv: Elephant to right, Persian letter “be” 

above, Rev: Mint name and date (KM# 43.5). Uncleaned, very fine. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

186 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.29g, Nagar Mint, AM 1224 (retrograde), Elephant to left, Persian letter “Alif” and date above (KM# 

103.12). Patinated, extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

187 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 22.26g, Dar al-Sultanate Patan Mint, AM 1225 (retrograde), Obv: Elephant to left, Persian letter 

“be” above, Rev: Mint name and date (KM# 124.6). Patinated, very fine+, rare.  

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

188 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.35g, Nagar Mint, AM 1226 (Retrograde), Elephant to left, date above (KM# 103.10). About 

uncirculated.   

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
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Rohilkhand 

189 Faizullah Khan, Silver Rupee, 11.10g, Mustafabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1185/ RY 12, flower as Mint mark (KM# 

126.2). Complete Mint name on top of reverses. About extremely fine, scarce.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

Sikh

190 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.09g, Amritsar Mint, “Guru Gobind” couplet, VS 1882 (G. Singh# 01.48.02). Very fine+.

Sold `................ Estimate: `2,000-2,500

191  Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.15g, Amritsar Mint, “Guru Gobind” couplet, VS 1884/92 (G Singh# 01.54.01). Very fine.

Sold `................ Estimate: `2,000-2,500

Tripura 

192  Ratna Manikya, Silver Tanka, 10.54g, Broad flan, SE 1386, Bengali legend on both sides, Obv: Lion facing left, “Sri Sri Durga Radha 

Napta Vijaya Ratnapure Sake 1386” around, Rev: "Sri Narayana / Charana Para/ Sri Sri Ratna Ma/nikya Deva" in single square 

(R&B# 17). Chop marks on obverse otherwise very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

193 Ratna Manikya, Silver Tanka, 10.56g, Bengali legend on both sides, Obv: Lion facing left, “Sri Durga” below, toothed border, Rev: “Sri 

Sri Ra/tna Mani/kya Deva” with arabesques on four sides, within circle and toothed border (R&B# 38). Patinated, extremely fine, 

extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `60,000-70,000

194 Ratna Manikya, Silver Tanka, 10.29g, SE 1386, Bengali legend on both sides, Obv: Lion facing left, “Sri Sri Durga Radha Napta 

Vijaya Ratnapure Sake 1386” around, Rev: “Sri Narayana / Charana Para/ Sri Sri Ratna Ma/nikya Deva” in double square (R&B# 

Unlisted). Slightly broken on top otherwise very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

195 Dhanya Manikya with Queen Kamala, Silver Tanka, 10.48g, Obv: Lion to right Dot below tail, Toothed border, Rev: Bengali Legend 

“'Tripurendra/ Sri Sri Dhanya/ Manikya Sri Ka/mala devyau” in four lines, arabesques around (R&B# 60). About extremely fine, 

extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `50,000-60,000

196 Dhanya Manikya with Queen Kamala, Silver Tanka, 10.41g, SE 1412, Obv: Lion to left with annulet above, date Saka 1412 below, 

Rev: Bengali Legend “Tripurendra/ Sri Sri Dhanya/ Manikya Sri Ka/mala devyau” in four lines, arabesques around (R&B# 63). 

About extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `50,000-60,000
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197 Dhanya Manikya with Queen Kamala, Silver Tanka, 10.58g, SE 1428, Obv: Lion to left, date Sake 1428 below in toothed border, Rev: 

Bengali Legend “Vijayindra/ Sri Sri Dhanya/ Manikya Sri Ka/mala Devyau” in four lines within square, arabesques around (R&B# 

64). Very fine+, extremely rare.
Sold `....................... Estimate: `35,000-40,000

198 Dhanya Manikya with Queen Kamala, Silver Tanka, 10.60g, SE 1435, Obv: Lion to left, date Sake 1435 below, Rev: Bengali Legend 

“Chattigram Vi/jayi Sri Sri Dha/nya Manikya Sri/ Kamala devyau” in four lines within square (R&B# 67). One Shroff mark on 

obverse otherwise extremely fine, extremely rare.

These coins were struck commemorating Victory & capture of Chittagong. This is the first of number of coins issued in Tripura to 

celebrate military victories. 
Sold `....................... Estimate: `35,000-40,000

199 Deva Manikya with Queen Padmavati Mahadevi, Silver Tanka, 10.23g, SE 1449, Obv: Lion to left, date below, no dots by Lion's 

mouth and annulet behind Lion, Rev: Bengali Legend “Dhurasara/snayi Tripu/ra Sri Sri De/va Manikya/ Padmavatyau” in 5 Lines 

(RB# 79). One Shroff mark on obverse otherwise very fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `40,000-45,000

200 Vijaya Manikya, Silver Tanka, 10.66g, SE 1454, Obv: Lion to right, crescent and bead above, date below, border of right sloping 

hooks, Rev: “Sri Sri Vi/jaya Mani/kya Deva” in 3 Lines within square and ornamental border (RB# 86). Dshape, about very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

201 Vijaya Manikya with Queen Vijaya, Silver Tanka, 10.66g, SE 1454, Obv: Lion to right date below, extra dot by Lions mouth, Rev: “Sri 

Sri Vija/ya Manikya/ Deva Sri Vi/jaya Devyau” in 4 Lines within square and ornamental border (RB# 88). Very fine+, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000

202 Vijaya Manikya with Queen Vijaya, Silver Tanka, 10.21g, SE 1454, Obv: Lion to right date below, extra dot added over Lion's head, 

Rev: “Sri Sri Vija/ya Manikya/ Deva Sri Vi/jaya Devyau” in 4 Lines within square and ornamental border (RB# 89). Very fine, very 

rare.
Sold `....................... Estimate: `16,000-18,000

203 Vijaya Manikya with Queen Vijaya, Silver Tanka, 10.43g, SE 1456, Obv: Lion to right date below, 2 dots below Lions Mouth & Tail, 

Double toothed border, Rev: Bengali Legend “Kumudisha/ Darshi Sri Sri/Vijaya Ma/nikya Sri Vi/jaya Devyau” in 5 Lines within 

square and ornamental border (RB# 91). Very fine, extremely rare.

The epithet "kumudisha darshi" means "one who looks at the moon"; this may be an astrological or astronomical reference, or may 

simply refer to the king gazing upon the beauty of his Queen!
Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

204 Vijaya Manikya with Queen Lakshmi, Silver Tanka, 10.40g, SE 1458, Obv: Fat Lion to right, date below, triangle of dots by Lion's 

head and dot by tail, “4” in date reversed, Rev: Bengali Legend “Sri Sri Vija/ya Manikya/ Deva Sri Lakshmi/ Maha Devyau” in 4 Lines 

(RB# 98). Very fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000

205 Vijaya Manikya with Queen Lakshmi, Silver Tanka, 10.22g, SE 1458, Obv: Sleek Lion to right, date below within dotted border, Rev: 

Bengali Legend “Sri Sri Vija/ya Manikya/ Deva Sri Lakshmi/ MahaDevyau” in 4 Lines (RB# 99). Very fine+, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000

206 Vijaya Manikya with Queen Sarasvati, Silver Tanka, 10.47g, SE 1476, Obv: Lion to right, date below within very large circle with 

nothing outside, Rev: Bengali Legend “Dhvaja Ghata Sna/yi Sri Sri Vija/ya Manikya De/va Sri Sarasva/ti Maha Devyau” in 5 Lines 

(RB# 105). Chop mark on obverse otherwise very fine, extremely rare.
Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000
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207  Vijaya Manikya with Queen Lakshmi, Silver Tanka, 10.63g, SE 1479, Obv: Lion to right in small circle with Pellet above Lions head, 

“4” in date reversed, Floral border outside circle, Rev: “Pratisindhu Si/m Sri Sri Vijaya/ Manikya Deva La/kshmi Rani Devyau” in 4 

lines with normal border, short “i” in “Sim” (R&B# 108 Unlisted type). Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

208 Vijaya Manikya with Queen Lakshmi, Silver Tanka, 10.63g, SE 1479, Obv: Lion to right in small circle with Pellet above Lions head, “4” 

in date reversed, Floral border outside circle, Rev: “Pratisindhu Si/m Sri Sri Vijaya/ Manikya Deva La/kshmi Rani Devyau” in 4 lines 

with normal border, short “i” in “Sim” (R&B# 108 Unlisted type). About very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

209 Vijaya Manikya with Queen Lakshmi, Silver Tanka, 10.25g, SE 1479, Obv: Lion to right with Pellet above, Dots by Lions head & mouth, 

Rev: “Pratisindhu Sim/ Sri Sri Vijaya Ma/nikya Deva Sri La/kshmi Rani Devya” in 4 lines with normal border (R&B# 113). Chop 

mark on obverse and reverse. Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

210 Vijaya Manikya with Queen Lakshmi, Silver Tanka, 10.43g, SE 1479, Obv: Lion to right with Pellet above, Dot added behind standard, 

Rev: “Pratisindhu Sim/ Sri SriVijaya Ma/nikya Deva Sri La/kshmi Rani Devya” in 4 lines with normal border (R&B# 114). Chop 

mark on obverse otherwise very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

211 Vijaya Manikya with Queen Laxmi, Silver Tanka, 10.71g, SE 1482, Ritual bath in River Lakhmia, Sri Lakshmi Rana Devi Figure of 

Ardhanarishvara, Obv: Figure of Ardhanarishvara, composed of half of the ten-handed Durga, seated on her Lion and half of the four 

handed Shiva, seated on his Bull, large extra pellet added by upper hand of Shiva, date Sake 1482 below, border of large dots, with 

small dots on top of each, Rev: Bengali legend “Lakshyasnayi/ Sri Sri Tripura Ma/hesh Vijaya Mani/kya Deva Sri Lakshmi/ Rani 

Devyah” within twelve arched scalloped border with beads between arches, Crescent in top arc above legend & Star below (R&B# 

118). Chop mark on obverse otherwise very fine+, extremely rare. 

The River Lakhi is a branch of the Brahmaputra that passes near to Sonargaon and Dhaka. The ritual bath was presumably 

undertaken during another raid into Muslim territory. The depiction of Ardhanarishvara is unusually syncretic in as much as it is shown 

as half the ten-handed Durga seated on her Lion, and half the four-handed Shiva seated on his humped Bull.

Sold `....................... Estimate: `40,000-45,000

212 Vijaya Manikya with Queen Laxmi, Silver Tanka, 10.30g, SE 1482, Ritual bath in River Lakhmia, Sri Lakshmi Rana Devi Figure of 

Ardhanarishvara, Obv: Figure of Ardhanarishvara, composed of half of the ten-handed Durga, seated on her Lion and half of the four 

handed Shiva, seated on his Bull, large extra pellet added by upper hand of Shiva, date Sake 1482 below, border of large dots, with 

small dots on top of each, Rev: Bengali legend “Lakshyasnayi/ Sri Sri Tripura Ma/hesh Vijaya Mani/kya Deva Sri Lakshmi/ Rani 

Devyah” within twelve arched scalloped border with beads between arches, (R&B# 121). About very fine, extremely rare. 

The River Lakhi is a branch of the Brahmaputra that passes near to Sonargaon and Dhaka. The ritual bath was presumably 

undertaken during another raid into Muslim territory. The depiction of Ardhanarishvara is unusually syncretic in as much as it is shown 

as half the ten-handed Durga seated on her Lion, and half the four-handed Shiva seated on his humped Bull.

Sold `....................... Estimate: `35,000-40,000
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213 Vijaya Manikya with Queen Laxmi, Silver Tanka, 10.30g, SE 1482, Ritual bath in River Lakhmia, Sri Lakshmi Rana Devi Figure of 

Ardhanarishvara, Obv: Figure of Ardhanarishvara, composed of half of the ten-handed Durga, seated on her Lion and half of the four 

handed Shiva, seated on his Bull, large extra pellet added by upper hand of Shiva, date Sake 1482 below, border of large dots, with 

small dots on top of each, Rev: Bengali legend “Lakshyasnayi/ Sri Sri Tripura Ma/hesh Vijaya Mani/kya Deva Sri Lakshmi/ Rani 

Devyah” within twelve arched scalloped border with beads between arches, (R&B# 123). Very fine+, extremely rare. 

The River Lakhi is a branch of the Brahmaputra that passes near to Sonargaon and Dhaka. The ritual bath was presumably 

undertaken during another raid into Muslim territory. The depiction of Ardhanarishvara is unusually syncretic in as much as it is shown 

as half the ten-handed Durga seated on her Lion, and half the four-handed Shiva seated on his humped Bull.

Sold `....................... Estimate: `50,000-55,000

214 Uday Manikya with Queen Hira, Silver Tanka, 10.67g, SE1489, Obv: Lion to left, date below, “8” of date behind Lions leg, 

Ornamental outer border of sloping pointed arches, pointing left, Rev: Bengali legend “Sri Sri Yutoda/ya Manikya/ Deva Sri Hira/ 

Maha Devyau” in 4 Lines within square normal arabesque around (RB# 132). Very fine+. Extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000

215 Uday Manikya with Queen Hira, Silver Tanka, 10.70g, SE1489, Obv: Lion to left, date below, large dot added behind Lion, Rev: 

Bengali legend “Sri Sri Yutoda/ya Manikya/ Deva Sri Hi/ra Maha Devyau” in 4 Lines within square normal arabesque around (RB# 

138). Chop mark on obverse and reverse otherwise very fine, rare.
Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

216 Uday Manikya with Queen Hira, Silver Tanka, 10.48g, SE1489, Obv: Lion to left, date below, large dot added behind Lion, Rev: Crude 

Bengali legend “Sri Sri Yuto/daya Manikya/ Deva Sri Hi/ra Maha Devyau” in 4 Lines within square normal arabesque around (RB# 

139). Cleaned, chop mark, fine, rare.
Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

217 Uday Manikya with Queen Hira, Silver Tanka, 10.07g, SE1489, Obv: Lion to left, date below, Crescent and dot above Lion, Pellet by 

Lions mouth, Arches point left, Rev: Bengali legend “Sri Sri Yuto/daya Manikya/ Deva Sri Hi/ra Maha Devyau” in 4 Lines within 

square normal arabesque around (RB# 142). Clean, chop mark, very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

218 Jaya Manikya with Queen Subhadra, Silver Tanka, 10.62g, SE 1495, Obv: Lion to left, date Sake 1495 below, standard has 

something tied to shaft pallet, Pellet in field to right, Rev: Bengali Legend “Sri Sri Yuta/Jaya Manikya/ Deva Sri Subha/dra Maha 

Devyau” in 4 lines within normal square, letter “Ja” has no vertical line (R&B# 149). Extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `35,000-40,000

219  Amara Manikya with Queen Amravati, Silver Tanka, 10.58g, SE1499, Obv: Lion to left, date below, flag tied to shaft within circle, 

Outer border of double arches, Rev: Bengali Legend “Sri Sri Yutama/ra Manikya De/va Sri Amarava/ti Maha Devyau” in 4 lines 

within normal square (R&B# 159). Extremely fine, extremely rare.
Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

220 Amara Manikya with Queen Amravati, Silver Tanka, 10.57g, SE1502, Obv: Lion to left, date below, circular arc at base, Outer border of 

double arches, Rev: Bengali Legend “Digbijayi Sri Sri/Yutamara Mani/kya Deva Sri Ama/ravati Devyau” in 4 lines within normal 

square (R&B# 166). Very fine+, very rare.

This type issued in Sk 1502 (AD 1580) in includes the epithet Digvijayi - "Conqueror of the world". This probably refers to some 

successful military campaign as for early Hindu rulers a digvijaya was a ceremonial tour of conquest around neighbouring kingdoms.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000
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221  Amara Manikya with Queen Amravati, Silver Tanka, 10.70g, SE1503, Obv: Lion to left, date below, pellet added below Lions head, 

Outer border of double arches, Rev: Bengali Legend “Srihatte Vijayi/ Sri Sri Yutamara/ Manikya Deva Sri/ Amaravati Devyau” in 4 

lines within normal square (R&B# 172). Extremely fine, extremely rare.

This, the last of Amara Manikya's issues, has the explicit epithet Srihatta Vijayi - "Conqueror of Sylhet"

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

222 Rajadhara Manikya with Queen Satyavati Devi, Silver Tanka, 10.46g, SE 1508, Obv: Lion to left, date below, Rev: Bengali Legend 

“Sri Sri Yuta Raja/dhara Manikya De/va Sri Satyava/ti Maha Devyau” in 4 Lines (RB# 178 Unlisted). Extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

223 Rajadhara Manikya with Queen Satyavati Devi, Silver Tanka, 10.80g, SE 1508, Obv: Lion to left, date below, Pellet to left of standard 

above Lions head, Rev: Bengali Legend “Sri Sri Yuta Raja/dhara Manikya/ Deva Sri Satyava/ti Maha Devyau” in 4 Lines (RB# 182). 

Extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

224 Yaso Manikya, Silver Tanka, 10.69g, 1st Region, SE 1521, Obv: Lion to left, date below, outer border of circles with central pellets, 

Rev: Bengali Legend “Sri Sri Yuta Mani/kya Devah” in 3 lines within normal square with arabesques around (R&B# 189). Extremely 

fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `50,000-55,000

225 Govinda Manikya with Queen Gunavati, 1st Region, Silver Tanka, 10.64g, SE 1582, Obv: Lion to left, date below, standard border of 

circles with dots around, Rev: Bengali Legend “Sri Sri Yuta Go/vind Manikya/ Deva Sri Gunava/ti Maha Devyau” in 4 Lines, Shiva 

Ling above between legend Siva (RB# 210). Extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `50,000-55,000

226 Govinda Manikya, Silver 1/4 Tanka, 2.29g, SE1582, Obv: Lion to left, date below, Crescent & dot above, Outer border of dots, Rev: 

Bengali Legend “Sri Sri (Shiva Ling) Yu/ta Govi/nda Devah” in 3 lines within square (RB# 212). Extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000

227 Govinda Manikya, Silver 1/8 Tanka, 1.20g, Obv: Lion to left, Crescent & dot above, Outer border of dots, Rev: Bengali Legend “Sri 

Go/vindah” in 2 lines within square, ornamentation around (RB# 214). Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000
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228 Rama Manikya with Queen Ratnavati, Silver Tanka, 10.47g, SE 1598, Obv: Lion to left with normal standard, date below in inner 

circle, outer border of circles with central pellets, Rev: Bengali Legend “Sri Sri Yuta Rama/ Manikya Deva/ Srimati Ratnava/ti Maha 

Devayu” in 4 lines with square, Shiva Ling above, dividing legend “Sivah” (R&B# 218). About extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `50,000-55,000

229 Rama Manikya, Silver 1/4 Tanka, 2.51g, SE 1598, Obv: Lion to left crescent and dot above, date Sake 1598 below inner circle, outer 

border with big dots, Rev: Bengali Legend “Sri Sri Yu/ta (Shiva Ling) Ra/ma Devah” in 3 lines within normal square (R&B# 219). 

Extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `40,000-45,000

230 Ratna Manikya II, Silver Tanka, 10.46g, SE 1607, Obv: Lion to left, date below in inner circle, outer border of circles with central 

pellets, Rev: Bengali Legend “Kalika Pada/ Padma Madhup/ Sri Sri Yuta Ratna/ Manikya Devyau” in 4 lines in normal square, Shiva 

Ling above dividing “Sivah” (R&B# 221). Very fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `40,000-45,000

231 Ratna Manikya II, Silver 1/4 Tanka, 2.62g, SE 1607, Obv: Lion to left, date below in inner circle, Crescent & dot above, outer borer with 

big dots, Rev: Bengali Legend “Sri Sri Yu/ta (Shiva Ling) Ra/tna Devah” in 3 lines in normal square (R&B# 224). Extremely fine, 

extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000

232 Ratna Manikya II, Silver 1/16 Tanka, 0.66g, Obv: Lion to left, Crescent & dot above, outer borer with big dots, Rev: Bengali Legend “Sri 

Ra/tnasya” in 2 lines in normal square (R&B# 225). Very fine, rare. 

Sold `....................... Estimate: `10,000-15,000

233 Dharma Manikya, Silver Tanka, 10.65g, SE 1636, Obv: Lion to left, dated below, Rev: Bengali Legend “Siva Durga Pa/dabja 

Madhup/ Sri Sri Yuta Dharma/ Manikya Devah” in square with Shiva Ling above (R&B# 235). Very fine+, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `50,000-55,000

234 Dharma Manikya with Queen Dharmasila, Silver Tanka, 10.32g, SE 1636, Obv: Lion to left, dated below, Rev: Bengali Legend “Siva 

Durga Pade/ Sri Sri Yuta Dharma Ma/nikya Deva Sri Dharma/sila Maha Devyah” in square with Shiva Ling above (R&B# 236). 

About very fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `35,000-40,000

235 Durga Manikya with Queen Sumitra, Silver 1/4 Tanka, 2.61g, SK 1636, Obv: Lion to left, date below in inner circle, Crescent & dot 

above, outer borer with big dots, Rev: Bengali Legend in three lines: “Śri Śri Yu/ta (Shiva Ling) Dha/rma Devah” within square with 

ornaments outside (R&B# 239). About extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `50,000-55,000
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236 Durga Manikya with Queen Sumitra, Silver Tanka, 10.59g, SE1731, Obv: Lion to left, dated below, outer border of lozenge shaped 

groups of 4 small dots, Rev: Bengali Legend “Kali Pade/ Sri Sri Yuta Durga/ ManikyaDeva Sri/mati Sumitra/ Maha Devyau” in 5 

lines within outer border of small dots (R&B# 264). Very fine+, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `50,000-55,000

237 Vira Vikrama Kishora Deb Barman, Silver Rupee, 11.73g, TE 1337, Obv: Bust of Maharaja Vira Vikram Kishora Deb Barman facing 

left, Bengali legend “Pancha Sri Maharaja Manikya Vira Vikrama Kishora Deb Barman Bahadur” anticlockwise around, Rev: Lion 

Rampant to left with trident to back, Bengali legend “Tripura Rajya” above, 1337 Tripurabada (RB# 302). About extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

Princely States

Alwar

238 Mangal Singh, Silver Rupee, 11.56g, 1788 (Error for 1877), with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: 

Legend and date within circle (KM# 45). About extremely fine, rare. 

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

239 Mangal Singh, Silver Rupee, 11.56g, 1877, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend and date 

within circle (KM# 45). About uncirculated.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

240 Mangal Singh, Silver Rupee, 11.62g, 1891, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend and date 

within circle (KM# 46). About extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

Awadh

241 Ghazi ud din Haider Shah, Silver Rupee, 11.04g, Suba Awadh Dar ul Amarat Lakhnau Mint, AH 1234/ RY 5 (Master & Kapoor# 

7.19). Extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

242 Ghazi ud din Haider Shah, Silver Rupee, 11.08g, Suba Awadh Dar ul Amarat Lakhnau Mint, AH 1234/ RY 26 (Master & Kapoor# 

7.13). Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

243 Gazi ud din Haider Shah, Gold Tanka, 10.70g, Suba Awadh Dar ul Sultanate Lakhnau Mint, AH 1237/ RY 3, Obv: Crown flanked by 

rampart Lions holding flag, two upright Fish below, Rev: Persian legend (KM# 170.2). Extremely fine.
Sold `................ Estimate: `3,00,000-3,50,000

244 Ghazi ud din Haidar Shah, Silver Rupee, 11.10g, Suba Awadh Dar ul Sultanate Lakhnau Mint, AH 1239/ RY 5 (Master & Kapoor# 

7.44). Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
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245 Nasir ud din Haidar Shah, Silver Rupee, 10.95g, Suba Awadh Dar ul Sultanate Lakhnau Mint, AH 1247/ RY 4 (Master & Kapoor# 

8.23). Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

246 Amjad Ali Shah, Silver Rupee, 11.05g, Mulk Awadh Baitu s Sultanate Lakhnau Mint, AH 1259/ RY Ahad (Master & Kapoor# 10.07). 

About extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

247 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.11g, Bait us Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1268/ RY 5 (Master & 

Kapoor# 11.42). Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

248 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.11g, Bait us Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1270/ RY 8 (Master & Kapoor# 

11.61). Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

Bajaranggadh

249 Jai Singh, Silver Rupee, 10.46g, Jainagar Mint, RY 15, Devnagari legend within dotted circle on both sides (KM# 6). Very fine, scarce.   

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

250 Jai Singh, Silver Rupee, 10.38g, Jainagar Mint, Devnagari legend within dotted circle on both sides (KM# 6). Very fine, scarce.  

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

Bela- Las Bela

251 Mir Khan Jam, Copper Falus, 5.49g, AH (12)76 (KM# C# 5). Extremely fine for type, very rare.

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

Bharatpur

252 Surajmal, Silver Rupee, 11.28g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Alamgir II, AH 1173/ RY 6, Devnagari “Sa” within dotted square 

on obverse (KM# 27 type). Extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

Bhopal

253 Nawab Hayat Mohammed Khan, Silver Rupee, 10.98g, in the name of Shah Alam II, Bhopal Mint, RY 45 (Not listed KM). Extremely 

fine.  

Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

254 Nawab Khudisia Begum, Silver Rupee, 10.95g, Broad flan, in the name of Muhammad Akbar II, RY 14. Very fine.      

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

255 Nawab Khudisia Begum, Silver ½ Rupee, 5.29g, in the name of Muhammad Akbar II, RY 5 (KM# C25).  Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

256 Nawab Khudisia Begum, Silver 1/8 Rupee, 1.37g, in the name of Muhammad Akbar II. About uncirculated, very rare in this grade.  

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

257 Nawab Sikander Begum, Silver Rupee, 10.80g, Broad flan, Bhopal Mint, AH 1282/ RY 8 (KM# Y10). Both sides legend within 

ornamental border partial visible. Extremely fine.      

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

31 

245 246 247 248

250
249 251 252

255 256
257



258 Nawab Sikander Jahan Begum, Silver ½ Rupee, 5.31g, Bhopal Mint, AH 13XX (KM# Y13). Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

259 Nawab Sikander Jahan Begum, Silver 1/4 Rupee, 2.75g, AH 1294 (KM# Y12). Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: ` 4,000-5,000

260 Nawab Sikander Jahan Begum, Silver 1/8 Rupee, 1.31g, Bhopal Mint, AH XX94 (KM# Y11). About extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

261 Nawab Sikander Jahan Begum, Copper Anna, 30.58g, Broad flan, AH 1302, overstruck (KM# Y18). Both sides legend within 

ornamental border. Very fine, rare in this grade. 

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

262 Anonymous Copper Paisa, 15.15g, Uniface, RY 5, Persian letter “Jim” on obverse (KM# C21d). Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Cambay

263  Hussain Yafar Khan, Silver ½ Rupee, 5.72g, Khambayat Mint, in the name of Shah Alam II (Not listed in KM). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `3,500-4,000

264 Jafar Ali Khan, Silver Rupee, 11.50g, Khambayat Mint, AH 1313/ RY 1X (KM# Y# 10). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `23,000-25,000

265 Jafar Ali Khan, Silver ½ Rupee, 5.78g, Khambayat Mint, AH 1317 (KM# Y# 9). Extremely fine, rare. 

Sold `....................... Estimate: `23,000-25,000

Cannanore

266 Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee, 2.28g, AH 1122 (KM# 5). About extremely fine.   

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

267  Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee, 2.24g, AH 1199 (KM# 5). About extremely fine.   

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

Chhota Udaipur

268 Moti Singhji, Copper (3), 2 Paisa (2), 14.24g, 14.26g, Paisa (1), 6.98g, VS 1948 (KM# Y# 4, Y# 5). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Dholpur

269 Chhatrapal Singh, Silver Rupee, 11.08g, Broad flan, Gohad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1190 / RY 18, inverted Pistol as a 

Mint mark (KM# C# 5.1). Extremely fine, rare.
Sold `................ Estimate: `15,000-20,000

Dungarpur
270 Lakshman Singh, Copper Paisa, 2.04g, VS 2001, Obv: Coat of Arms, Rev: “Rajya Dungarpur in Devnagari” 2 Bars above “Pa” of 

Paisa, date (KM# 7). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
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Gwalior

271 Mahadaji Sindhia, Silver Rupee, 10.86g, Shahjahanpur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 7 (Not listed in KM or Lingen-Wiggins). 

Very fine, extremely rare.

Shahjahanpur was an important market town in the Sindhia territories in Central India, located between the Chambal and Betwa rivers. 

This is perhaps the earliest issues of the mint, and if the RY on the reverse is assumed to be of Shah Alam II, it was struck soon after 

Mahadaji Sindhia's claim to the Sindhia Throne- Gaddi was ratified by the Peshwa. Later coins with a Trisul mint-mark have been 

offered in other auctions.
Sold `................ Estimate: `30,000-40,000

272 Madho Rao, Silver Rupee, 11.05g, Lashkar Mint, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Ma” & inverted Bow & arrow as a Mint mark 

(KM# 159). Extremely fine+, rare in this grade.  

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

273 Madho Rao, Silver ½ Rupee, 5.41g, Lashkar Mint, inverted bow and arrow & Devnagari “ma” on reverse (KM# 158). Very fine, scarce. 

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

274 Madho Rao, Silver ½ Rupee, 5.64g, Dar ul Fath Ujjain Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1310 / RY 34, Julus formula (KM# 242). 

Very fine+, rare.   

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

275 Madho Rao, Silver ½ Rupee, 5.94g, Dar-ul Fath Ujjain Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1312 / RY 3(6) (KM# 242). Small test cut 

on edge otherwise extremely fine, rare.   

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

276 Madho Rao, Silver 1/4 Rupee, 2.70g, Lashkar Mint, RY 2X, inverted Bow and arrow & Devnagari “Ma” (KM# 157). Extremely fine, very 

rare. 

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

277 Madho Rao, Silver 1/4 Rupee, 2.81g, Dar ul Fatah Ujjain Mint, RY 35 (KM# 241). Very fine, very rare. 

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

278 Madho Rao, Silver 1/8 Rupee, 1.41g, Dar ul Fatah Ujjain Mint, AH 1313 (KM# 240). Extremely fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

279 Madho Rao, Copper Paisa, 14.86g, Bhilsa Mint, Obv: Ceremonial Horse to right with Umbrella above (Ashwamedh type), Rev: Rev: 

Spear and Trident, Retrograde RY 32, traces of retrograde legend (KM# 246). Very fine+, extremely rare. 

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000
280 Daulat Rao, Silver Rupee, 10.73g, Sheopur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1228/ RY 7, (KM# 201). Complete Mint 

name on bottom of reverse. Toned, extremely fine, scarce.   

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

281 Daulat Rao, Silver 1/4 Rupee, 2.67g, Sipri Mint, in the name of Shah Alam II, RY 4(7) (KM# A205). Very fine+, very rare. 

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

282 Daulat Rao, Silver ½ Rupee, 5.39g, Narwar Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1230 / RY 9 (RY not in KM) (KM# 189). Very 

fine+, rare.   
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
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283 Ajit Singh, Silver Rupee, 10.45g (KM# 15). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

284  Ajit Singh, Silver Rupee, 10.50g, Bajranggadh Mint, Devnagari legend on both sides (KM# 16). Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200

285  Ajit Singh, Silver ½ Rupee, 5.09g, Bajranggardh Mint, Bow & arrow pointing up & Devnagari “Ja”, Devnagari legend on both sides 

(KM# 14). Very fine, rare.  

Sold `....................... Estimate: `10,000-15,000

286 Baija Bai (As regent), Silver Rupee, 10.88g, Lashkar Mint, RY 23, Devnagari “Shri” and Trishul (KM# 129). Extremely fine.   

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

287 Jankoji Rao, Silver Rupee, 10.88g, Basoda Mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 32, Trishul and Chauri, Devnagari 'Ja na ka 

ji' in two lines (KM# 19.1). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

288 Jankoji Rao, Silver Rupee, 10.37g, Isagarh Mint, Devnagari “Ja”, inverted flower on reverse (KM# 93). Very fine, scarce.   

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

289 Jankoji Rao, Silver 1/4 Rupee, 2.73g, Lashkar Mint, in the name of Shah Alam II, Bow and arrow pointing up, 'Ja' in Devnagari on 

reverse (KM#136). Very fine+, rare.  

Sold `....................... Estimate: ` 7,000-8,000

290 Jayaji Rao, Silver Rupee, 10.78g, Sheopur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1270 / RY 1, Devnagari “Ji” & Canon as a 

Mint mark (KM# 203). Very fine+.   

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

291 Jayaji Rao, Silver ½ Rupee, 5.21g, Lashkar Mint, RY 2X, in the name of Muhammad Akbar II, Bow and arrow pointing up, Trishul and 

“Ja” in Devnagari (KM# 71). Very fine, rare.  

Sold `....................... Estimate: ` 4,000-5,000

292 Jayaji Rao, Silver ½ Rupee, 5.40g, Lashkar Mint, in the name of Shah Alam II, inverted Bow and arrow & Devnagari “Ji” as a Mint mark 

(KM# 150). Very fine, scarce. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

293 Jayaji Rao, Silver ½ Rupee, 5.49g, Lashkar Mint, in the name of Shah Alam II, AH (12)25 (KM# 31). Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

294 Jayaji Rao, Silver 1/4 Rupee, 2.66g, Lashkar Mint, in the name of Shah Alam II, Trishul, Devnagari “Ji” (KM# 149). About extremely 

fine, rare.   

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

295 Jayaji Rao, Silver 1/8 Rupee, 1.34g, Lashkar Mint, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Ji”. Very fine, very rare.  

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

296 Jayaji Rao, Silver 1/8 Rupee, 1.31g, Lashkar Mint, in the name of Shah Alam II, inverted Bow and arrow & Devnagari “Ji” (KM# 148.1). 

Very fine, very rare.   
Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

297 Jayaji Rao, Silver 1/16 Rupee, 0.65g, Lashkar Mint, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Ji” (KM# 147).  Extremely fine, extremely 

rare. 
Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

298 Silver 1/4 Rupee, 2.60g, Bajrang Garh Mint, Devnagari legend on both sides (Not listed in KM). Very fine, very rare. 

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000
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Hyderabad

299 Mir Mahbub Ali khan, Silver Charkhi Rupee, 11.08g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1314/ RY 30 (KM# Y# 32). About uncirculated.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

Hyderabad Feudatory

300 Copper Paisa, 9.32g, Basmatnagar Mint. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

Indore

301 Ahilya Bai, Silver Rupee, 11.25g, Maheshwar Mint, AH 1203/ RY 3X, In the name of Shah Alam II, Bilva leaf and lingam on reverse 

(KM# 58.2). About uncirculated.   

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

302 Ahilya Bai, Silver ½ Rupee, 5.56g, Maheshwar Mint, AH 1216, In the name of Shah Alam II, Bilva leaf and lingam on reverse (KM# 

57.2). Extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

303 Tukoji Rao II, Silver Nazarana Mudra, 11.21g, SE 1780, Obv: “Shri Shankaranucharya ahlya Jayati” around Sun face, Rev: Mudra 

encircled by legend in Devanagari “Holakarendra Puravaraji Kautukah Saka 1780” (KM# 15). Tiny Test mark on edge otherwise 

extremely fine, very rare.

Sold `................ Estimate: `75,000-80,000

304 Tukaji Rao III, Silver Rupee, 11.10g, Indore Mint, in the name of in the name of Shah Alam II, FE 1296/ VS 1947, Obv: Sun face above 

cross sword, Rev: Legend (KM# 39.3). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

Jaipur

305 Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.46g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George V, AD 1906/ RY 27, “Jhar” as mint mark 

(KM# 147). Uncirculated, rare in this grade. 
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

306 Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.48g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George V, AD 1911/ RY 32, “Jhar” as mint mark 

(KM# 147). Uncirculated, rare in this grade. 
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

307 Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.45g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George V, AD 1912/ RY 33, “Jhar” as mint mark 

(KM# 147). Uncirculated, rare in this grade.
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

308 Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.44g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George V, AD 1913/ RY 34, “Jhar” as mint mark 

(KM# 147). Uncirculated, rare in this grade. 

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
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309 Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.46g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George V, AD 1916/ RY 37, “Jhar” as mint mark 

(KM# 147). Uncirculated, rare in this grade.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

310 Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.46g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George V, AD 1917/ RY 38, “Jhar” as mint mark 

(KM# 147). Uncirculated, rare in this grade.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

311 Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.33g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George VI, AD 1948/ RY 27, “Jhar” as mint mark 

(KM# 180.). Uncirculated, rare in this grade. 

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

Kaithal

312 Bhai Lal Singh, Silver Rupee, 11.00g, in the name of Ahmed Shah Durrani (KM# 10). Very Fine.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

Kalat

313 Khudadad Khan, Copper Falus, 3.72g, Broad flan, Kalat Mint, AH 1290, Obv: Mahud Khan, Rev: Kalat Falus and date (KM# 21). 

Very fine, rare.  

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

Kutch

314 Rao Sri Pragmalji II, Gold 100 Kori, 18.73g, VS 1922/ AD 1866, Bhujnagar Mint, Obv: Devnagari legend “Maharajadhiraj Mirza 

Maharao Sri Pragmalji Bahadur in dotted outer circle, Mor Kori 100 Soni Zarb Kutch Bhuj 1922” in inner circle, Trishul, Crescent 

& Katar above, Rev: Persian legend “Muazzama Queen Victoria zarb Bhujnagar Mohur Kori 100, 1866” in inner circle, floral design 

in dotted circle (KM# Y# 19, RS# 185.1). Extremely fine, very rare.

Gold 100 Kori first issued in VS 1922/ AD 1866. These are very rarely offer for sale. 

Sold `................ Estimate: `2,00,000-2,50,000

315 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori, VS1931/ AD1875, Bhujnagar Mint, with the name of Queen Victoria (RS# 181.24). Uncirculated. 

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

316 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori, VS 1932/ AD 1875, Bhujnagar Mint, with the name of Queen Victoria (RS# 181.25). About 

uncirculated. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

317 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1933/ AD 1876, Bhujnagar Mint, with the name of Victoria Queen (RS#191.1). Beautifully 

toned. About uncirculated. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
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318 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1955/ AD 1899, with the name of Queen Victoria (RS# 208.22). Rainbow toning. Uncirculated, 

rare. 
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

319 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1977/ AD 1921, with the name of George V (RS#233.25). About uncirculated. 

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

320 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori (2), VS 1992/ AD 1936, with the name of George V (RS# 233.64). Beautifully toned. Uncirculated. 2 

coins.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

321 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 ½ Kori, VS 1985/ AD 1928, with the name of George V, “KUTCH STATE BHUJ” on edge (RS# 232.25). 

Toned, about uncirculated. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

322 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 ½ Kori (3), VS 1988/ AD 1932, VS 1990/ AD 1933, VS 1990/ AD 1934, with the name of George V (RS# 

232.32, 232.35, 232.36). Toned, about uncirculated. 3 coins.

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

323 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 ½ Kori (3), VS 1989/ AD 1933, VS 1991/ AD 1934, VS 1991/ AD 1935, with the name of George V (RS# 

232.34, 232.37, 232.38). Toned, about extremely fine. 3 coins.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

Maler Kotla

324 Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 10.79g, AH 1296. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

Mewar

325 Fattah Singh, Silver Complete Set of 5, Rupee, ½, 1/4, 1/8 and 1/16 Rupee, VS 1985, Udaipur Mint, Obv: Devnagari legend “Dosti 

Landhan” Rev: Devanagari “Chitrakoot Udaipur”. Very fine to about uncirculated. 5 coins.  

Sold `....................... Estimate: ` 3,500-4,000

326 Swarupshahi, Silver Complete Set of 5, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee, 1/8 Rupee & 1/16 Rupee, 10.78g, 5.18g, 2.63g, 1.34g, 0.65g, 

Obv: Devnagari legend “Dosti Landhan” Rev: Devanagari “Chitrakoot Udaipur” (KM# Y# 11,10,9,8, 7.1). Very fine+ to extremely 

fine. 5 coins.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

327 Silver Complete Set of 5, Rupee, ½ Rupee, 1/4, 1/8 & 1/16 Rupee, “Chandori” series, Udaipur Mint (KM# Y5, 4, 3, 8 & Y1). Very fine 

to extremely fine. 5 coins.  

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
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Mysore

328 Anonymous, Copper Kasu, 2.91g, Obv: Conch within dotted circle, Rev: Criss-cross lines, Devnagari/Kanarese letters in squares 

(Unlisted in KM). Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Nawanagar

329 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 14.04g, VS 1949 (KM# 23). About uncirculated.  

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

330 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 14.05g, Broad flan, VS 1949 (KM# 23). About extremely fine.     

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

Pratabgadh

331 Dulep Singh, Silver 1/4 Rupee (3), 2.45g, 2.69g, 2.71g, Devgadh Mint, in the name of Shah Alam II, Very fine to extremely fine. 3 

coins. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

332 Dulep Singh, Silver (3), Rupee, 1/2 & 1/4 Rupee, 10.85g, 5.12g, 2.70g, Devgadh Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1236 (KM# 21, 

22, 23). Very fine+. 3 coins.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

Porbandar

333 Silver (3), Kori (1), 1/2 Kori (2), Frozen date AH 978 (KM# C37, C38). Very fine to very fine+. 3 coins.   

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

Pudukkottai

334 Martanda Bhairana, Copper Amman Cash Specimen, Obv: Seated Goddess Brihadamba faing, Rev: Legend (KM# 6). Slab & 

Graded by NGC as SP63 RB. Very rare. 

Sold `....................... Estimate: `9,000-10,000

Radhanpur

335 Zorawar Khan, Silver 8 Annas, 5.70g, with the name of Queen Victoria, AH 1287/ AD 1870 (KM# 10). Very fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

Rajkot

336 Dharmendra Singhji, Silver Mohur, 5.84g,1945, Obv: Legend “RAJKOT STATE” above Rising Sun, Rev: State Monogram date 

below (KM# X# 1a). Extremely fine.   

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

Rewa

337 Vishwanath Singh, Copper 2 Paisa, 15.53g, Obv: “Sikka Rewa (centre), (Vi)swanath (Joo Deo)” in Devnagari, Rev: “Sree/ram 

a/dheka/ree (Sri Ram Adhikari)” in Latin legend (KM# 18). Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

338 Vishwanath Singh, Copper Paisa, 7.83g, Obv: “Sikka Rewa” in centre, 'Viswanath Joo Deo' in Devnagari around, Rev: “Sree/ram 

a/dheka/ree (Sri Ram Adhikari)” in Roman (KM# 17). Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

339 Raghuraj Singh, Copper 2 Paisa, 15.73g, Obv: Lion to left, Rev: English legend “Agent Bushby Saheb” (KM# 26). Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

Sirmur

340 Fath Prakash, Copper Paisa, 19.47g, VS 1877, Nahan Mint, Bow & Arrow as a mint mark (KM# 11). Very fine.

Sold `................ Estimate: `2,500-3,000
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Tonk

341 Copper Paisa, Lakhi (Brockage), 16.60g, in the name of Shah Alam II, Horse within square, crescent above in centre, Persian legend 

around on obverse. Extremely fine, extremely rare.

Depiction of Ceremonial Horse interpreted as “Ashwamedh Yagna”, in central India Tonk, Ratlam ahd Gwalior State issued coins in 

Copper with Horse motif whether they also consider as Ashwamedh?. Interesting coin.   

Sold `....................... Estimate: `80,000-1,00,000

Travancore

342 Rama Varma IV, Silver Velli Fanam, 1.52g, ND, Obv: Large "RV" in wreath, Rev: Value within wreath (KM# 24.1). Toned, uncirculated.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

343 Rama Varma VI, Silver ½ Rupee, 5.31g, ME 1106, Obv: Conch shell, wreath around, Malayali legend, Rev: English legend 'Rama 

Vurma', date, denomination (KM# 53). Toned, extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

344 Rama Varma VI, Silver Fanam (3), 1.48g, 1.50g, 1.52g, ME 1096, ME 1099, ME 1106, Obv: “RV” Monogram, date and denomination, 

Rev: Conch shell, wreath around (KM# 51). Very fine to very fine+. 3 coins.  

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

345 Bala Rama Varma II, Gold ½ Pagoda, 1.28g, ND, "Tulabharam" coin, Obv: Tamil legend in 3 lines, Rev: Shankha (conch) within 

sprays, (KM# X# 10). Uncirculated, very rare.   

Sold `....................... Estimate: ` 1,25,000-1,50,000

346 Bala Rama Varma II, Gold 1/4 Pagoda, 0.63g, ND, "Tulabharam" coin, Obv: Tamil legend in 3 lines, Rev: Shankha (conch) within 

sprays, (KM# X# 9). Extremely fine, very rare.  

Sold `....................... Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

347 Balarama Varma II, Silver Chitra ½ Rupee, 5.33g, ME 1112, Obv: Conch shell, wreath around, Malayali legend, Rev: English legend 

Bala Rama Varma, date, denomination (KM# 63). Beautiful rainbow toning. Uncirculated, very rare in this grade.  

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

348 Balarama Varma II, Silver Chitra ½ Rupee, 5.30g, ME 1116, Obv: Conch shell, wreath around, Malayali legend, Rev: English legend 

Bala Rama Varma, date, denomination (KM# 67). Extremely fine+. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
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349 Balarama Varma II, Silver (2), Chitra 1/2 Rupee, 5.36g, ME 1114, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 64) & 

Fanam, 1.51g, ME 1112, Obv: Conch Shell within Sprays, Rev: Value & date within sprays (KM# 61). Uncirculated. 2 coins.

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000

350 Balarama Varma II, Bronze Chuckram, 7.77g, ND, Obv: Bust of King, Legend around, Rev: Conch within wreath, date and 

denomination (KM# 60). Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

351 Rama Varma VI, Silver (2), 1/4 Rupee, 2.65g, ME 1103 (KM# 52) & Bala Rama Varma II, Fanam, 1.52g, ME 1116, Obv: Conch shell, 

wreath around, Rev: English legend, date, denomination (KM# 65). Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

Indo Portuguese 

352 Luiz I, Copper 10 Reis, 6.36g, 1871, Obv: Crowned arms date below, Rev: Value within wreath (KM# 303). Brilliant uncirculated, red, 

rare in this grade. 

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

353 Republic, Silver ½ Rupia, 1936, Obv: Shield on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 23). Brilliant 

Uncirculated. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

354 Republic, Silver (2), Rupia & 1/2 Rupia, 1935, 1936, Obv: Shileld on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 

22, 23) & 1934, Bronze (1), 1 Tanga, (KM# 19) & Copper Nickle (2), 4 Tanga, 2 Tanga (KM# 21, 20). Very fine to very fine+. 5 coins.  

Sold `....................... Estimate: ` 7,000-8,000

East India Company- Bengal Presidency

355 Silver Rupee, 10.77g, Transitional coinage, Saugor (Sagar) Mint, struck in the name of Shah Alam II, fixed RY 55, with the name 
'Saugor' inscribed in English on obverse and the date 1819 in English numbers on reverse. First ever appeared in any Auction House. 
Extremely fine, exceedingly rare.

This coin is an exceedingly rare type introduced as a short-lived transitional type soon after Central India was consolidated under 

British rule after the fall of the Marathas (Sindhia and Holkar in this case). The rupees produced at Sagar (Saugor) at this time were 

Maratha 'Balashahi' rupees but they were quickly imitated by an unofficial mint at Garhakota, producing coins of an inferior standard 

and thereby causing a lot of confusion in the market. To remedy this, Mr Maddock, the Assistant to the Agent to Governor General, 

ordered the coinage produced at Saugor to have features such as the name inscribed on them in English and also the date in English 

numerals, so that they could be easily distinguished from the unofficial, debased copies being produced at Garhakota. Maddock also 

suggested that the mint be run on a government payroll in order to increase efficiency and production and his suggestion was 

implemented in 1825.
Sold `....................... Estimate: `2,00,000-2,50,000
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356 , Silver Rupee, 11.36g, RY 7, in the name of Shah Alam, Trishul as a mint mark, Mint name at top of reverse (P. 

Stevens#5.21). About very fine.  

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

357 Azimabad- Patna, Silver Rupee, 11.44g, RY 8, in the name of Shah Alam, Trishul as a mint mark, Mint name at top of reverse (P. 

Stevens#5.21). Very fine.   

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

358 Azimabad- Patna, Silver Rupee, 11.40g, RY 9, in the name of Shah Alam, Trishul as a mint mark, Mint name at top of reverse (P. 

Stevens#5.21). Small edge cut otherwise very fine.  

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

359  Azimabad- Patna, Silver Rupee, 11.38g, RY 10, in the name of Shah Alam, Trishul as a Mint mark, Mint name at top of reverse (P. 

Stevens#5.21). Test mark on edge otherwise very fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

360 Azimabad- Patna, Silver Rupee, 11.51g, in the name of shah Alam II, AH 1183/ RY 11, Mint name at bottom of reverse (KM# 20, P 

Steven# 5.28). About extremely fine+, very rare.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

361 Azimabad- Patna, Silver ½ Rupee, 5.74g, in the name of Shah Alam II, AH (11)72 / RY 6, Trishul mint mark on reverse (Date not listed 

in Steven for 1/2 Rupee). Very fine, rare.  

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

362 Muhammadabad Banaras, Silver Rupee, 11.34g, AH 1229 / RY 49, in the name of Shah Alam II, oblique milling (KM# 39). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `3,500-4,000

363 Muhammadabad Banaras, Silver Rupee, 11.35g, Broad flan, AH 1229 / RY 49, In the name of Shah Alam II (P. Stevens#7.139). 

Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

364 Muhammadabad Banaras, Silver ½ Rupee, 5.69g, RY 49, in the name of Shah Alam II, stylized Fish as mint mark, Daroga mark type N 

type (P. Stevens#7.113). Extremely fine, very rare in this grade.  

Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000

365 Muhammadabad Banaras, Silver 1/4 Rupee, 2.74g, RY 26, in the name of Shah Alam II, stylized Fish as mint mark, Daroga Mark type 

D (P. Stevens#7.117). About extremely fine, very rare.  

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

366 Muhammadabad Banaras, Silver 1/4 Rupee, 2.73g, RY 36, In the name of Shah Alam II, Persian legend, Stylized fish as mint mark, 

Daroga Mark type A (P. Stevens# 7.115 type but RY Not listed). Extremely fine, extremely rare.  

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

367 Muhammadabad Banaras, Silver 1/8 Rupee, 1.35g, RY 27, in the name of Shah Alam II, Persian legend, stylized fish as mint mark, 

Daroga Mark type E, (P Stevens# 7.125). Uncleaned, very fine+, very rare.  

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

368 Murshidabad, Silver Rupee, 11.62g, in the name of Alamgir II, AH (11)71 / RY 4 (KM# 460.15). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

369 Murshidabad, Silver Rupee, 11.60g, in the name of Alamgir II, AH (11)72 / RY 5 (KM# 460.15). Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

370 Murshidabad, Silver Rupee, 11.66g, in the name of Alamgir II, RY 6 (KM# 460.15). Extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

371 Murshidabad, Silver Rupees (7), Sun mark on obverse, in the name of Shah Alam II, AH 1177 / RY 5, AH 1180 / RY 7, AH  1180 / RY 8, 

AH 1182 / RY 9, Crescent mark on obverse, AH 1184 / RY 10, AH 1184 / RY 11, AH 1185 / RY 12, Very fine to very fine+. 7 coins.    

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

Azimabad- Patna
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372 Murshidabad, Silver ½ Rupee, 5.73g in the name of Shah Alam II, AH 1179 / RY 7, Sun mark on obverse (P. Stevens# 2.83). Very fine, 

rare.   

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

373 Murshidabad, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, in the name of Shah Alam II, RY 8, Sun mark on obverse (P. Stevens# 2.90). Minor flan crack 

otherwise extremely fine, rare.  

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

374 Murshidabad, Silver 1/8 Rupee, 1.12g, in the name of Shah Alam II, RY 5. Very fine.   

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

375 Murshidabad, Silver 1/8 Rupee, 1.36g, in the name of Shah Alam II, RY 12, Crescent mark on obverse (P. Stevens# 2.152/3). Very 

fine+, rare.  

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

376 Murshidabad, Silver 1/8 Rupee, 1.40g, in the name of Shah Alam II, AH 1189 / RY 12, Crescent mark on obverse (P. Stevens# 2.153 

type, AH date not listed). Extremely fine, extremely rare with complete Date visible.    

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

377 Murshidabad, Silver 1/8 Rupee, 1.46g, in the name of Shah Alam II RY 15 (P. Stevens# 2.154). Extremely fine, rare.  

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

378 Murshidabad, Silver 1/8 Rupee, 1.43g, in the name of Shah Alam II, RY 24. Very fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

379 Murshidabad, Silver 1/16 Rupee, 0.74g, in the name of Shah Alam II RY 11 (P. Stevens# 2.157). Very fine+, rare.  

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000

380 Murshidabad, Silver 1/16 Rupee, 0.72g, in the name of Shah Alam II, RY 15 (P. Stevens# 2.160). Extremely fine, rare.  

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

381 Dar ul Khilafat Shahjahanabad, Silver Nazarana Rupee, 11.12g, in the name of Shah Alam II, AH 1217/ RY 44, Parsol and Bosh as a 

Mint mark (KM# 711). Mark of Loop removal on edge otherwise very fine+, extremely rare. 

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

East India Company- Bombay Presidency

382 Mumbai, Silver Rupee, 11.48g, in the name of Farrukhsiyar, AH 11XX (P Stevens #2.3, Mark 3 type). Probably removed from loop. 

Fine+.  

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

383 Surat, Silver Rupee, 11.55g, in the name of Shah Jahan II, RY Ahad (KM# 160). Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

384 Mumbai, Silver Rupees (4), 10.7g, 11.36g, 11.52g,11.49g, in the name of Muhammad Shah (1), AH 115X / RY 22 (P Stevens# 2.44) & 

Alamgir II (3), RY 2 (KM# 176) (P Stevens# 7.6). Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold `....................... Estimate: ` 5,000-6,000

385 Mumbai, Silver Rupee, 11.55g, in the name of Alamgir II (KM# 176). Beautifully toned, about uncirculated, rare in this grade.  

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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386 Mumbai, Silver ½ Rupee, 5.76g, in the name of Alamgir II (P Stevens# 2.88 type). Beautifully toned, about uncirculated, rare.  

Sold `....................... Estimate: ` 4,000-5,000

387 Mumbai, Silver Rupee, 10.80g, in the name of Shah Alam II, 1825 (P Stevens# 3.18). Beautifully toned, uncirculated, rare in this 

grade.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

388 Mumbai, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 11.67g, 5.83g, in the name of Shah Alam II, 1825 (P Stevens# 3.22 # 3.18). Extremely fine. 2 

coins.

Sold `....................... Estimate: ` 5,000-6,000

389 Silver (3), Rupee, 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 11.58g, 5.74g, 2.71g, Pseudo Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah 

Alam II, AH 1215/ RY 46 (KM# 224, 223, 222). Very fine. 3 coins.

Sold `....................... Estimate: ` 2,500-3,000

390 Mumbai, Malabar Coast, Silver Rupee, 11.56g, in the name of Alamgir II, Obv:  Inverted crescent on 'dal' of Badshah on obverse, 

Note: Calcutta mint rupees for use on the Malabar Cost between 1810-1813 (PS Page No 314), (P Stevens# 7.18, PR 294). Toned, 

uncirculated, rare in this grade.   

Sold `....................... Estimate: ` 5,000-6,000

391 Surat, Silver Rupee, 11.52g, in the name of Shah Alam II, AH 1215 / RY 46 (P Stevens#n 3.31). Extremely fine+.   

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

392 Ahmedabad, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 11.61g, 5.70g in the name of Muhammad Akbar II, AH 1242 (KM# 260.1, 259.2). Very 

fine. 2 coins.   

Sold `....................... Estimate: `1,800-2,000

393  Ahmedabad, Copper ½ Paisa, 7.08g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1234 (P. Steven# 6.39). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

East India Company- Madras Presidency

394 Copper Gold Gilt, Proof 10 Cash, 6.55g, Soho Mint, 1803, Obv: Arms of the company. Rev: Value in Persian and English, (Prid# 201, 

Stevens# 5.128). Scratch marks on reverse, very rare.

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

395 Copper Gold Gilt, Proof 5 cash, 4.24g, Soho Mint, 1803, Plain Edge, Obv: Arms of the company, below date, Rev: value in Persian 

and English (Prid# 210, P. Stevens# 5.144). Very rare.

Sold `....................... Estimate: ` 8,000-10,000

396 Silver Rupee, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6, Pseudo Mint name Arkat but struck at New Calcutta Mint (Prid# 268). 

Extremely Fine+. 

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
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East India Company- Uniform Coinage

397 William IIII, Silver Rupee, 1840, Mule, Obv: Portrait of William IIII facing right, English legend “William IIII, King”, Rev: Denomination 

in English and Persian within laurel wreath. East India Company 1840 (S&W-1.49a). Slab & Graded by NGC as VF 25.

This exceedingly rare Mule issues struck pairing of two different dies. The obverse of William 1835 and the reverse of Victoria 1840.

Sold `....................... Estimate: `6,00,000-7,00,000

398 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1840, Mule, Divided legend, English head. Very fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

399  Copper (3), 20 Cash, 1808 (KM# 321), 10 Cash, 1808 (KM# 319) & 5 Cash, 1803 (KM# 317), Obv: Coat of arms & date, Rev: Value in 

Persian & Roman letter. Fine to very fine. 3 coins.

Sold `....................... Estimate: ` 2,500-3,000

British

400 Silver 1/4 Rupees (7), Victoria Queen, 1840, Victoria Empress, Bombay Mint, 1890, 1892, Calcutta Mint, 1889, 1893, 1896, 1901. 

Fine to very fine. 7 coins. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

401 Silver 2 Anna (11), Victoria Queen, 1841, Victoria Empress, Bombay Mint, 1887, 1888, 1889, 1892, 1893, 1897, 1900, Calcutta Mint, 

1862, 1877, 1882. Fine to very fine. 11 coins.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

402 Edward VII, Silver 2 Anna (6), 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1910. Fine to very fine+. 6 coins. 

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200

403 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint. Removed from jewellery loop otherwise very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

404 George VI, Nickle Rupees (37), 1947. Very fine to very fine+. 37 coins. 

Sold `....................... Estimate: `1,800-2,000

405 George VI, Nickle Brass, 2 Anna, Error- Die shifted. Extremely fine, rare.  

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

Republic of India

406 Stainless Steel Rupees 2, Error- Die shifted, 2011, Bombay Mint, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination & date (IC# 11.23). 

Very fine.

Sold `................ Estimate: `500-600

Foreign Coins

407 Burma, Mindon Min, Silver 1 Kyat, 11.49g, Obv: Burmese peacock, Rev: Value within Oak Wreath (KM# 10).Very fine.  

Sold `................ Estimate: `5,000-6,000

408 Iran, Reza Shah, Silver 5 Riyal, 25.03g, AH 1310, Obv: Value within crown wreath, Rev: Radiant Lion holding sword within crown 

wreath (KM# 1131). Extremely fine.

Sold `................ Estimate: `2,500-3,000
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409 Spain, Alfonso XIII, Silver 5 Pesetas, 24.82g, 1885, Obv: King facing left, Rev: Crowned arms, pillars, value below (KM# 688). 

Extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

410  Tibet, Trade Coinages, Silver Rupee, 11.36g, Obv: Bust with collar, Rev: Rosette. Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

411  Tibet, Trade Coinages, Silver Rupee, 10.68g, Obv: Bust with collar, Rev: Rosette. Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

412  Tibet, Silver ½ Srang, 5.88g, Obv: Snow lion facing left in front of Mount Kailash with two suns in the background, all surrounded four 

Buddhist auspicious symbols (a white parasol, a conch shell, a pair of golden fish, and an endless knot) and Tibetan characters, Rev: 

Treasure vase (a Buddhist auspicious symbol) containing foliage with scroll ornaments around, all surrounded three Buddhist 

auspicious symbols (a victory banner, a dharma wheel, and a lotus flower) and Tibetan characters (Y# 24). Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200

413 United States of America, Gold 20 Dollars- Double Eagle, 33.43g, “Liberty Head” type, Obv: Liberty facing left, surrounded by 13 

Stars with Date below, Rev: Heraldice Eagle with Union shield holding 3 arrows and an Olive branch, 13th Stars, rays and motto above 

(KM# 74.3). Extremely fine+, rare.  
Sold `................ Estimate: `1,60,000-1,70,000

Token

414 Minimum Weight Copper (3), Uniface, Half Sovereign (58.637GRs), 1901, 1/4 Rupee (7/32 Tola) & 1/8 Rupee (3/32 Tola). With 

original Wooden case, 1907. All 3 in excellent grade. 

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

415 Calcutta 1/4 Token, Copper, H M Mint. Extremely fine. 

Sold `................ Estimate: `2,000-2,500

416 Habib Bank Ltd, Gold 1/4 Tola Token, 2.91g, 99.50 fine, Obv. Lion wielding a sword, with the name of the bank, Gujarati legend 

around, Rev: Legend in English and 995.0 Fineness. About uncirculated, very rare.  

Fractional Gold Tola Token of Habib Bank are extremely rare.
Sold `................ Estimate: `18,000-20,000

417  Copper Token (2), Central Bank of India & Habib Bank. Very fine. 2 Tokens.

Sold `....................... Estimate: `2,700-3,000

418 Sikh, Guru Nanak Devji, Silver Token, 100.00g, Obv: Guru Nanakji and legend around, Rev: Khanda Symbol. Uncirculated.

Sold `....................... Estimate: `9,000-10,000

419 Jain, Silver 1 Ounce Token, Gold gilt and Enamelled, 31.45g, HF Mint, Switzerland, Obv: Bhagwan Mahavir. Rev: Navkar Mantra. 

Extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `3,500-4,000
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Medal

420 Napoleon, St. Helena, Bronze Medal, 1815, Obv: Napoleon in the admiral uniform and legend around. Rev: Sailing Ship and date IV 

July MDCCCXV. Very fine, rare
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

421 Major General Claude Martin, Copper Medal, 10.05g, Obv: Bust of Major General Claude Martin to left, around top border “LABORE ET 
CONSTANTIA” Below bust C.L.M., Rev: Persian legend “Honoured in the state, exalted in the kingdom distinguished noble general 
Claude Martin, the brave, courageous in battle” (Pudd# 796.1.1, Prid# 399). Brilliant uncirculated, extremely rare in this grade.

Lord Cornwallis had specially requested the services of Lord Martin for the war between the East India Company and Tipu Sultan. As a 

reward for his services to the Company, he was awarded the rank of Major General and this medal is believed to be struck by Asaf ud-

Daula the Nawab of Awadh for the Nawab's services in Lucknow. The titles of honour in Urdu on these medals were given to Claude 

Martin by the Nawab after Claude Martin's promotion by the East India Company.

Sold `....................... Estimate: `40,000-50,000

422 Medal, Bronze (2), Calcutta Exhibition 1883-85 & Colonial and Indian Exhibition Medal 1888. Extremely Fine. 2 Medals.

Sold `....................... Estimate: `3,500-4,000

423 Russia- U.S.S.R., Order of Lenin, Gold/ Platinum Medal, 33.19g, Obv: Central portrait of Lenin, in platinum, facing left, with an 

against a dark gray enamel background. This is encircled by golden wheat ears and a red enamel banner with Russian text, “Ленин” 

(Lenin), Rev: “Ленинградский монетный двор Lenningrad” Mint, Stamped serial # 207282, without the original ribbon attached. 

Very fine, very rare.

The Soviet Union's highest award for meritorious service in the revolutionary movement, employment, defence of the socialist 

fatherland, the development of friendship and co-operation between peoples, peace consolidation, and other meritorious service to 

the Soviet state and society. An extremely important Soviet award, given both to Military, and non-military, Soviet citizens, and persons 

who are not citizens.
Sold `................ Estimate: `1,50,000-2,00,000

424 Calcutta Exhibition Gold Medal, 69.78g, 1923, Obv: Within circle Lion in the upper half of circle, sailing Ship below. Around border 

legend Calcutta Exhibition 1923, Rev: Awarded to “AHMUTY & CO. LD ALLEGRO-STROPPERS” within wreath (Not listed in major 

Publication). Almost uncirculated, exceedingly rare.    
Sold `................ Estimate: `10,00,000-12,00,000
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425 British India, Copper Medal, 19.17g, Army Rifle Association, Obv: Tiger advancing left on plinth legend N.I.R.A /1863-86, Rev: 

B.P.R.A. /1887-1921, “Army Rifle” above, “Association India” below. Rainbow toning. About uncirculated, very rare in this grade.

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

426 Indian National Congress, DISTRICT COMMITTEE, SURAT Silver Medal, 42.00g, VS 1979/ AD 1922, Obv: Charkha and Crescent 

(Symbol of the Indian National Congress in 1922), Rev: Legend in Gujarati. Extremely fine, rare.

A historically important medal during the Freedom Struggle.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

427 Tarapur Atomic Power Station, Silver Medal, 15.00g, Obv: Façade and Nuclear Reactor, Rev: 1999 Legend in Hindi. Extremely fine, 

scarce.

A scare medal for the history of India's Nuclear Programme.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

428 India Post Medal, Gandhi, Cupro Nickle, 2018, Issued to Commemorate 150 years of Mahatma Gandhiji's return from Africa. Obv: 

Portrait of Mahatma Gandhi, Rev: India Post logo. Uncirculated, rare.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

429 Medal (2), Mahatma Gandhi Meeting with Tagore, Cupro Nickel and Coloured, Obv: Joint portrait of Gurudev Rabindranath Tagore 

and Mahatma Gandhi, Legend on top, Rev: Legend and date & Other Copper, To Commemorate All India Village Industries. 

Uncirculated. 2 Medals.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

Miscellaneous

430 Seal, Ancient Gujarat, Maitrakas of Vallabhi, Copper Seal, 573.65g, Seated Bull with legend “Shri Bhatarkah” below, most likely a 

Seal accompanied with copperplate grant. Patinated, very fine, extremely rare.

'Bhatarka' was the name of the first ruler of the Maitraka dynasty and for later rulers it became an epithet. It is difficult to say which 

ruler the seal belongs to, but the style and palaeography of the script is early so it is likely to be of the founder of the dynasty. 

Thus historically very important extremely rare.
Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

431 Cap Batch, Idar, Bronze Gilt, 15.00g, Coat of Arms of the State, An Eagle in a wreath with rising sun, legend “SIR PRATAP 

INFANTRY” below, with hook and loop. Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `3,500-4,000

432 Gold 10g Bar, 9.98g, Bombay Mint, Ashoka Pillar, 995.0 Fine, Obv: 10g in three line, Rev: Control number and date incused. 

Extremely fine.  

This Bar were issued during Gold control scheme redemption.
Sold `................ Estimate: `57,000-60,000

433 Silver 5 Tola Bar, 58.30g, Issued by Manilal Chimanlal & Co, Obv. Map of undivided India, Rev: Gateway of India, Bombay. Extremely 

fine.
Sold `....................... Estimate: `5,600-6,000
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Paper Money

Presidency Notes- Bank of Bengal

434 Bank of Bengal, Sicca Rupees 500, Type 1A.3.3, Dated 28 Dec 1827, usual signature cut at the lower bottom right hand, two pieces 

stuck with a paper at the back. Numerous scribbling at the back (date not in Jhun) (R IPM# 1A.3.3.6). Very Rare denomination of that 

early date. Signature Cut, two parts joint, multiple holes. Fine for type, very rare.

Sold `....................... Estimate: `80,000-1,00,000

435 Bank of Bengal, Rupees 25, Type 1A.3.10, Prefix B, Multi-colour, Dated 18 September 1857, hand signed cut at bottom, 

denomination written in Bengali, Persian and Devanagari scripts (R IPM# 1A.3.10.2). Signature Cut, two parts joint, multiple holes. 

Fine for type, very rare.
Sold `....................... Estimate: `60,000-70,000

Paper Money- Uniface

436 Victoria Empress, Rupees 5, Uniface, Green Under Print, Type 2A.1.1, Bombay Circle, Signed O.T. Barrow, Dated 02 November 

1894, Prefix W/89 (Jhun# 2A.1.1.D5). Small part joint in upper right corner. About very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `80,000-1,00,000
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437 Edward VII, Rupees 10, Uniface, Green Under Print, Type 2A.2.2, Bombay Circle, Signed F. C. Harrison, Dated 7 October 1905, 

Prefix SA/33 (Jhun# 2A.2.2E.2). Interesting rubber stamp of railway on reverse. Very fine+, very rare.

Sold `....................... Estimate: `1,00,000-1,25,000

438 Edward VII, Rupees 5, Uniface, Red Under Print, Type 2A.2.3, Calcutta Circle, Signed R. Gillen, Dated 21 February 1910, Prefix 

XA/57 (Jhun# 2A.2.3A.1). Interesting rubber stamp on reverse. “Azimgang Raj Treasury Bengal, 3rd Oct 1910”. About extremely 

fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `80,000-1,00,000

439 George V, Rupees 100, Uniface, Green Under Print, Type 2A.5.2, Calcutta Circle, Signed A. C. MaWatters, Dated 3 February 

1919, Prefix PD/67 (Jhun# 2A.5.2A.6). Very fine, extremely rare. 

Sold `....................... Estimate: `2,50,000-3,00,000

440 George V, Rupees 100, Uniface, Green Under Print, Type 2A.5.2, Calcutta Circle, Signed H. Denning, Dated 1 May 1922, Prefix 

RD/65 (Jhun# 2A.5.2A.7). Little cut on top left otherwise very fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `2,00,000-2,25,000
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Paper Money- British India Portrait Noes

441 George V, Rupees 1000, Type 3.11, Bombay Circle, Signed J. B. Taylor, Prefix X/3 (R IPM# 3.11.1A). Two parts joint. About very fine, 

extremely rare.
Sold `....................... Estimate: `4,00,000-5,00,000

442 George V, Rupees 100, Type 3.10.3, Bombay Circle, Signed J. W. Kelly, Prefix T/36 (R IPM# 3.10.2A). Very fine+, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

443 George V, Rupees 50, Type 3.9, Cawnpore Circle, Signed J. B. Taylor, Prefix V/7 (R IPM # 3.9.2C). Deep folds, tiny holes in centre & 

portrait panel, partially sticked, wavy border. About very fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `2,00,000-2,25,000

444 George V, Rupees 10, 1st issue, Type 3.6, Signed by A. C. McWatters, Prefix A/23 (R IPM# 3.6.1). Center hole, corner cut, about 

very fine, very rare.  
Sold `....................... Estimate: `40,000-50,000
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445 George V, Rupees 10, 1st issue, Type 3.6A, Signed by H. Denning, Prefix F/82 (R IPM# 3.6A.1). About very fine.

Sold `....................... Estimate: `22,000-25,000

446 George V, Rupees 10, Upper left, 1st issue, Type 3.6, Signed by H. Denning, Prefix C/5 (R IPM# 3.6.2). Very fine+, very rare.  

Sold `....................... Estimate: `40,000-50,000

447 George V, Rupees 10, 2nd issue, Type 3.7, Signed H. Denning, Prefix J/28 (R IPM# 3.7.1). Very fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

448 George V, Rupees 10, 2nd issue, Type 3.7, Signed J. B. Taylor, Prefix L/64 (R IPM# 3.7.2). Minor stains, corner cut, about very fine, 

rare. 
Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

449 George V, Rupees 10, 3rd issue, Type 3.8, Signed J. B. Taylor, Prefix N/57 (R IPM# 3.8.1B). Heavy centre fold, about very fine.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

450  George V, Rupees 10, 3rd issue, Type 3.8, Signed J. W. Kelly, Prefix Q/39 (R IPM# 3.8.2). About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

451 George V, Rupees 5, 1st issue, Type 3.4, Signed H. Denning, Prefix H/23, Watermark variety A (R IPM# 3.4.1A). Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

445 446 44740% 40%

448
451

50%50%



52

452 George V, Rupees 5, 1st issue, Type 3.4, Signed J. B. Taylor, Prefix M/82, Watermark variety B (R IPM# 3.4.2). Very fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

453 George V, Rupees 5, 2nd issue, Type 3.5, Signed J. B. Taylor, Prefix Q/33 (R IPM# 3.5.1B). Heavy fold in centre otherwise very fine+, 

rare.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

454 George V, Rupees 5, 2nd issue, Type 3.5, Signed J. W. Kelly, Prefix T/10 (R IPM# 3.5.2). Tiny holes, about very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

455 George V, Rupee 1, 1st issue, Type 3.1, 1917, Bombay, Signed M.M.S. Gubbay, Prefix B/72 (R IPM# 3.1.1A). Wrong Gujarati 

Watermark enclosed star. Very fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

456 George V, Rupee 1, 1st issue, Type 3.1, 1917, Madras, Signed M.M.S. Gubbay, Prefix M/9 (R IPM# 3.1.1A). Wrong Gujarati 

Watermark enclosed star. Minor stain on upper right & on reverse otherwise about uncirculated, very rare.

Sold `....................... Estimate: `60,000-70,000

457 George V, Rupee 1, 1st issue, Type 3.1, 1917, Signed A.C. McWatters, Prefix P/84 (R IPM# 3.1.2A). Correct Gujarati with side stub, 

Water Mark Variety A, Watermark enclosed star. Very fine+, rare.
Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

458 George V, Rupee 1, “Semi Fancy number- 555562”, 1st issue, 1917, Type 3.1, Signed A.C. McWatters, Prefix Y/39 (R IPM# 

3.1.2A). Correct Gujarati with side stub, Water Mark Variety A. Watermark enclosed star. Tiny holes, very fine, rare. 

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000
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459 George V, Rupee 1, 1st issue, Type 3.1, 1917, Signed by H. Denning, Prefix S/54 (R IPM# 3.1.3). Correct Gujarati, with side stub, 

Watermark rayed star. Very fine+, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `80,000-1,00,000

460 George V, Rupee 1, 2nd issue, 1935, Type 3.2, Signed J. W. Kelly, Prefix E/85 (R IPM# 3.2.1A). With perforation about uncirculated, 

rare.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

461 George V, Rupee 1, 2nd issue, 1935, Type 3.2, Signed J. W. Kelly, Prefix 14/C (R IPM# 3.2.1C). Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

462 George V, Rupee 1, 2nd issue, 1935, Type 3.2, Signed J. W. Kelly, Prefix 03/D (R IPM# 3.2.1D). Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

463 George V, Rupees 2 Annas Eight, Type 3.3, Madras Circle, Signed M. M. S. Gubbay, Prefix M/3 (R IPM# 3.3.1F). Usual folds, about 

very fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `3,50,000-4,00,000

464 George VI, Rupees 1000, Type 4.8, Calcutta Circle, Signed J.B. Taylor, Prefix A/6 (R IPM # 4.8.1B). Interesting rubber stamp of 

Allahabad Bank, Burra Bazar, Dt. 18 Jan 1940. Hand writing on top right on obverse. Little stain, very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000
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465 George VI, Rupees 1000, Type 4.8, Calcutta Circle, Signed J.B. Taylor, Prefix A/6 (R IPM # 4.8.1B). Interesting rubber stamp. About 

very fine, very rare. 

Sold `....................... Estimate: `1,00,000-1,25,000

466 George VI, Rupees 100, Type 4.7, Bombay Circle, Signed C. D. Deshmukh, Prefix B/1, Serial number in Black (R IPM# 4.7.2A). 

Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

467 George VI, Rupees 100, Type 4.7, Calcutta Circle, Signed J. B. Taylor, Prefix A/20, Serial number in Black (R IPM# 4.7.2B). Tiny 

holes, Interesting rubber stamp of Imperial Bank of India, Burra Bazar, Dt. 18 Dec 1941. About very fine.  

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

468 George VI, Rupees 10, 1st issue, Type 4.5, Signed J. B. Taylor, Prefix G/91 (Jhun# 4.5.1). Extremely fine+.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

469 George VI, Rupees 10, 1st issue, Type 4.5, Signed J. B. Taylor, Prefix B/76 (Jhun# 4.5.1). Interesting rubber stamp of Imperial Bank 

of India, Dt. 3 Jan 1940. Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

470 George VI, Rupees 10, 1st issue, Type 4.5, Signed C. D. Deshmukh, Prefix J/8 (R IPM# 4.5.2). About very fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
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471 George VI, Rupees 10, 2nd issue, Type.4.6, Signed C.D. Deshmukh, Prefix G/17, Serial number in Green (R IPM# 4.6.1). 

Uncirculated.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

472 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed J. B. Taylor, Prefix F/65 (R IPM# 4.3.1). Extremely fine+.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

473 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix K/84 (R IPM# 4.3.2). Extremely fine+.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

474 George VI, Rupees 5, 2nd issue, Type 4.4, Front face, Signed by C.D. Deshmukh, Prefix D/19, Serial number in Black (R IPM # 

4.4.1). About extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `15,000-17,000

475 George VI, Rupees 5, 2nd issue, Type 4.4, Front face, Signed C.D. Deshmukh, Prefix D/70, Serial number in Red (R IPM# 4.4.2). 

Very fine+, very rare.

Sold `....................... Estimate: `30,000-40,000

476 George VI, Rupees 2, Type 4.2, Signed J. B. Taylor, Prefix A/2, Serial number in Black (R IPM# 4.2.1). Extremely fine+.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

477 George VI, Rupees 2, Type 4.2, Signed C. D. Deshmukh, Prefix H/14, Serial number in Black (R IPM# 4.2.2). Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

478 George VI, Rupees 2, Type 4.2, Signed C. D. Deshmukh, Prefix H/55, Serial number in Red (R IPM# 4.2.3). Deep fold, about very 

fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

479 George VI, Rupee 1, Type 4.1, 1940, Signed C.E. Jones, Prefix G/74, Serial number in Black (R IPM# 4.1.1A). About uncirculated.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

480 Burma Currency Board, George VI, Rupee 1, Type 5.13, Signed C.E. Jones, Inset A, Prefix Q/33, Serial numbers in Green (R IPM# 

5.13.1). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200

481 George VI, Rupee 1, Type 4.1, 1940, Signed C.E. Jones, Prefix G/74, inset A, Serial number in Green (R IPM# 4.1.1B). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200

482 George VI, Rupee 1, Type 4.1, 1940, Signed C.E. Jones, Prefix D/95, Serial number in Red (R IPM# 4.1.1D). Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `30,000-40,000
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Burma Reserve Bank of India

483 George VI, Rupee 10, Type 5.5, Signed J. B. Taylor, Prefix A/17, Burmese legend on reverse (R IPM# 5.5.1). Extremely fine+. 

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

484 George VI, Rupee 5, Type 5.4, Signed J. B. Taylor, Prefix A/23 (R IPM# 5.4.1). Deep fold in center, about very fine.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

Burma Overprint Military Administration of Burma

485 George VI, Rupees 10, Type 5.11, Signed C.D. Deshmukh, Prefix C/84 (R IPM# 5.11.B.1). Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

486 George VI, Rupees 5, Type 5.10.2, Signed C. D. Deshmukh, Prefix J/63 (R IPM# 5.10.2). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

Pakistan Overprint Government of Pakistan

487 George VI, Rupees 10, Type 5.20, Overprint, “Hukumat - E-Pakistan” in Persian, Signed C.D. Deshmukh, Prefix H/89, Serial 

number in Green (R IPM# 5.20.1). About very fine.

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

488 George VI, Rupee 2, Type 5.18, Overprint, “Hukumat - E-Pakistan” in Persian, Signed C.D. Deshmukh, Prefix G/62, Serial number 

in Black (R IPM# 5.18.1). Very fine, very rare. 

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

489 George VI, Rupee 1, 1940, Type 5.17, Overprint, “Hukumat - E-Pakistan” in Persian, Signed C.E. Jones, Inset A, Prefix Q/63, Serial 

number in Green (R IPM# 5.17.1). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

Large Lot

490 Ancient, Punch Marked, Silver (40), Attributed to Imperial Magadha, various symbols and types. Very fine to very fine+. 40 coins. 

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000
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Orders and Decorations

491 Order of the Bath, (CB), Neck Badge, Civilian Issue, Gold (25%), 19.00g, Victorian Period, The device of three crowns, staff, rose and 

thistle encircled with the motto, TRIA JUNCTA IN UNO ('three joined in one') refers to the united kingdoms of England, Scotland and 

Ireland. With ribbon and rings. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: 40,000-50,000

492 Commander of the Most Excellent order of the British Empire (CBE), George V, Silver & Enamel, 1st World War CBE Medal, 

Obv: Britannia sitting, Legend “For God and The Empire” around, Rev: Royal cypher, crown above. Crown with a suspender ring and 

ribbon. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

493 Officer of the Most Excellent order of the British Empire (OBE), George V, Silver Gilt Medal, Obv: Conjoined bust of George V & 

Queen, Legend “For God and The Empire” around, Rev: Royal cypher, crown above. Crown with a suspender ring and ribbon. Very 

fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

494 Member of the Most Excellent order of the British Empire (MBE), George V, 2nd World War Silver Gilt Medal, Obv: Bust of King 

and Queen, Legend “For God and The Empire” around, Rev: Royal cypher, crown above. Crown with a suspender ring and ribbon. 

Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `10,000-15,000

495 Distinguished Service Order (DSO), George V, Military Service decoration, Silver & Enamel Cross, with white enamel and gilted 

edges, Obv: Imperial crown in gold upon a red enamelled background in centre, Green enamelled laurel wreath around, Rev: Royal 

cypher of George V in gold upon a red enamelled background, within green enamelled laurel wreath around, with original ribbon and 

wearing bar. Very fine, very rare.
Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000
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496 Order of British India (OBI), 1837-1939, Gold Star Neck Badge, 43.00g, First Class, instituted in 1837 by the East India 

Company as an award to native officers for outstanding, long and meritorious service, the Order of British India continued to be 

awarded until the Partition of India in 1947. The 1st class badge is bigger than rest and has a crown with suspender ring, the lion in 

centre has a light blue background. With original neck ribbon. Extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `2,00,000-2,20,000

497 Order of British India (OBI), 1837-1939, Gold Star Neck Badge, 32.43g, Second Class, The 2nd class Badge is smaller in size and 

without crown with suspender ring, the lion in centre has a dark blue background. With original neck ribbon. Extremely fine, extremely 

rare.

Sold `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

498 Indian Order of Merit (IOM), 1945-47 issue, Badge, First Class, Silver, Gold & Enamel, 47.95g, Eight pointed Star, with crossed 

swords and the words “Awarded for Gallantry” with dark blue background, surrounded by gold laurels, crown at top of the wreaths on 

obverse. With ribbon and floriated suspender. Extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000
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499 Indian Order of Merit (IOM) Badge, Silver, Gold & Enamel, Second Class, 1912-39, Eight pointed star, with crossed swords and the 

words “Awarded for Gallantry” with dark blue background, surrounded by silver laurels, no crown at top. With ribbon and a 

suspender. Very fine, very rare.
Sold `....................... Estimate: `40,000-45,000

500 Military Cross (MC), George VI, Silver Medal, 2nd World War, Ornamental Silver cross with straight arms terminating in broad  

finials, suspended from a plain suspension bar. Obverse decorated with imperial crowns, with the Royal Cypher GRI in centre. “1945” 

engraved on lower arm on the reverse, with ribbon. Very fine, very rare.
Sold `....................... Estimate: `40,000-45,000

501 Military Cross (MC), George V, Silver Medal, 1st World War, Ornamental silver cross with straight arms terminating in broad finials, 

suspended from a plain suspension bar. Obverse decorated with imperial crowns, with the Royal Cypher GVR in centre. The reverse is 

plain with ribbon. Very fine, very rare.
Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000

502 Indian Distinguished Service (IDSM), Silver Medal, George V, Awarded to “636 NK. PUNARAM KHATTRI, 3/5 GURKHA RFLS.”, 

Obv: George V facing to left, Rev: Legend “For Distinguished Service”. Without suspender.  Very fine+, very rare.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

503 Indian Distinguished Service Medal (IDSM), Silver Medal, George VI, 1939–1945 Awarded to “3177 RFN. TUL PARSHAD PUN, 1-

3 G.R.”, Obv: George Vi facing to left, Rev: Legend “For Distinguished Service”. Extremely fine, very rare.

Awarded in Burma Theatre for fighting against the Azad Hind Fauz. 
Sold `....................... Estimate: `60,000-70,000
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504 Imperial Service Order (ISO), Gold & Silver, Edward VII, Faithful Service Medal for Men, Eight Pointed Start, one Star obscured by 

Crown, cipher of reigning monarch Edward VII in centre, with suspender ring and ribbon. The central piece is in Gold. Very fine, very 

rare.
Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

505 British Empire Medal (BEM), For Meritorious Service, Silver Medal, Bar, Awarded to “3685 HAVILDAR. KARNABAHADUR 

THAPA. I.A.”, Obv: Britannia seated with Sun, legend- “FOR GOD AND THE EMPIRE” in exergue- “FOR - MERITORIOUS – 

SERVICE”, Rev: Royal cypher- GRI, surmounted by crown, surrounded by four Lions, legend below. Non-swivelling suspension with 

oak leaf and acorn decoration. Extremely fine+. Rare to Indian Army recipient. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `16,000-17,000

506 Order of The Mejedid, Ottoman Empire, Turkey, Neck Badge, Silver, Gold & Enamel, 4th Class, Obv:  Sultan Abdülmecid's royal 

cipher surrounded by an inscription on a gold-bordered circle of red enamel, all on a Star of seven triple quills with small crescents and 

five-pointed stars between them, suspended from a red enamelled crescent. Very fine, very rare.

This badge was awarded for outstanding services to foreign nationals including Indian officers.

Sold `....................... Estimate: `18,000-20,000

507 Officer of the Order of St John Neck Badge, United Kingdom, white enamelled Maltese Cross in silver coloured metal, with 

embellishment of Unicorn and Lion in principal angles, ribbon with a clip and a suspender ring. Extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

Campaign Medals

508 Waterloo Medal, 1815, Silver, Awarded to “ARCH. M 'MELLAN, 1ST BATT. 91ST REG. FOOT.” Obv: Bust of Prince Regent with the 

inscription "GEORGE P. REGENT", Rev: Victory seated, "WELLINGTON" above, and "WATERLOO" and the date "JUNE 18 1815" 

below. Very fine, extremely rare.
Sold `....................... Estimate: `1,00,000-1,50,000
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509 Military General Service (MGS), Silver Medal, Victoria, CORUNNA Bar, Awarded to “J. BRINT, ROYAL WAGGON TRAIN.”, Obv: 

Victoria facing left, Rev: Queen Victoria standing on a dais, crowning a kneeling Duke of Wellington with a laurel wreath. Legend “TO 

THE BRITISH ARMY” around, with the dates "1793-1814" below. Bar along with ribbon. Extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `1,00,000-1,50,000

510 Army of India Medal, Victoria, Silver AVA, Bar, Awarded to “CHIEFMATE E. LEGGATT. ARRACAN FLOTILLA.”, Obv: Victoria 

facing left, Rev:  Allegorical representation of Victory holding a laurel branch in her right hand and a wreath in her left. In the foreground 

is a lotus flower, with a palm tree and trophy of arms in the background. Legend “TO THE ARMY OF INDIA” around, below in the 

exergue 1799-1826. Bar along with ribbon. Very rare when awarded to a Naval Regiment. Extremely fine, extremely rare.
Sold `....................... Estimate: `80,000-1,00,000

511 Victoria, 1st Afghan War, Ghuznee Silver Medal, 1839, Obv: Depicts the fortress of Ghunzee with the legend “GHUZNEE” below, 

Rev: depicts a mural crown surrounded by a laurel wreath and the date; '23 JULY 1839'. Suspender along with ribbon. Very fine+, very 

rare.
Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000

512 Victoria, 1st Afghan War, Candahar, Ghuznee, Cabul Silver Medal, 1842, Vindex type, Awarded to “PRIVATE EDWARD RIELY H. 

M. 40TH REGT.”, Obv: Victoria facing to left, Rev: Legend “CANDAHAR/ GHUZNEE/ CABUL / 1842” below crown. Bar along with 

ribbon. Very fine, very rare.
Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000

513 Victoria, 1st China War Silver Medal, Awarded to “JOHN PEPPER. 98TH REGIMENT FOOT.”, Obv: Victoria facing left, Rev: Same 

shield bearing the Royal Arms, with a palm tree and trophy of arms behind and the inscription “ARMIS EXPOSCERE PACEM” above. 

“CHINA 1842”. Original Suspender with ribbon. Very fine+, extremely rare.
Sold `....................... Estimate: `40,000-45,000
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514 Victoria, The Scinde Silver Medal, s, Awarded to “EDMOND BREEN, 22ND REGT.”, Obv: Victoria facing to left, Rev: Legend 

“MEEANEE / HYDERABAD / 1843” within wreath. Bar along with ribbon. Very fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `50,000-60,000

515 East India Company, Gwalior Star (Maharajpoor), Awarded to “CORPORAL DENIS CORBELL 2ND COMPY 4TH BATLN. 

ARTILLERY”, Obv: In the central circle Date 29th Dec, 1843, with “MAHARAJPOOR 1843” in outer circle. Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `40,000-45,000

516 Victoria, Sutlej Silver Medal, Sobraon Bar with Aliwal reverse, Awarded to “JOHN BROWN 16TH LANCERS”, Obv: Victoria facing 

left, Rev: A standing figure of victory, facing left and holding a wreath in her outstretched hand, with a collection of trophies at her feet. 

Legend “ARMY OF THE SUTLEJ” around, ALIWAL 1846 below. Bar along with ribbon and floriated suspender. Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000

517 Victoria, Sutlej Silver Medal, Sobraon & Ferozeshuhur Bars with Moodkee reverse, Awarded to “GEORGE TAYLOR 3RD LT. 

DRAGNS.”, Obv: Victoria facing left, Rev: A standing figure of victory, facing left and holding a wreath in her outstretched hand, with a 

collection of trophies at her feet. Legend “ARMY OF THE SUTLEJ” around, MOODKEE 1845 below. Two bars along with ribbon, and 

floriated suspender. Very fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `50,000-55,000
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518 Victoria, PUNJAB MEDAL, Mooltan & Goojerat  Bars, Awarded to “THOS. LYELL, 1ST EUR. FUS.”, Obv: Victoria facing left, Rev: A 

scene showing Sir Walter Gilbert receiving the Sikh surrender with the legend “TO THE ARMY OF THE PUNJAB” above, and 

MDCCCXLIX, the year 1849 in Roman numerals below. Two bars along with ribbon and floriated suspender. Extremely fine, 

extremely rare.
Sold `....................... Estimate: `40,000-45,000

519 Victoria, PUNJAB MEDAL, Chilianwala & Goojerat Bars, Awarded to “G. TAYLOR, 3RD, LT DRAGNS”, Obv: Victoria facing left, 

Rev: A scene showing Sir Walter Gilbert receiving the Sikh surrender with the legend “TO THE ARMY OF THE PUNJAB” above, and 

MDCCCXLIX, the year 1849 in Roman numerals below. Two bars along with ribbon, and floriated suspender. Scare Regiment. 

Extremely fine, extremely rare.
Sold `....................... Estimate: `40,000-45,000

520 Victoria, South Africa Medal, 1853, Silver, Awarded to “W. HOPGOOD. RL. SAPRS. & MINRS.”, Obv: Victoria Rev: Crouching Lion 

on a plinth in front of a protea bush with a single flower, legend “SOUTH AFRICA” around, the top perimeter and has the year “1853” in 

the exergue. The name of engraver “L.C. Wyon” is inscribed at the bottom, below the year. Bar along with ribbon. Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

521 Victoria, India General Service Silver Medal, Pegu bar, Awarded to “FRED X. SMITH. G.R. COOK. “FOX”, Obv: Victoria facing left, 

Rev: Nike crowing a soldier. Bar along with ribbon, and floriated suspender. Impress naming. Rare to a Cook in a Ship. Very fine, very 

rare.
Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

522 Victoria, India General Service Silver Medal, Perak Bar, Awarded to “2485. GR. J. JACKSON 9TH BY 2ND BDER.A.”, Obv: Victoria 

facing left, Rev: Nike crowing a soldier. Bar along with ribbon, and floriated suspender. Engraved Naming. Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `18,000-20,000

523 Victoria, India General Service Silver Medal, UMBEYLA, BHOOTAN, JOWAKI 1877-8 Bars, Awarded to “LIEUT. R.A. 

WAUCHOPE. 23RD. BENGL.N, I.”, Obv: Victoria facing left, Rev: Nike crowing a soldier. Three Bars along with ribbon, and floriated 

suspender. Impress Naming, rare to an officer. Extremely fine, extremely rare.
Sold `....................... Estimate: `30,000-40,000
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524 Victoria, India General Service Silver Medal, NAGA- 1879-80 Bar, Awarded to “SEPOY UMRED GHURTIE 44TH REG N. I.”, Obv: 

Victoria facing left, Rev: Nike crowing a soldier. Bar along with ribbon, and floriated suspender. Extremely fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `16,000-17,000

525 Victoria, India General Service Silver Medal, Burma 1885-7 Bar, Awarded to “SURGN P. DE B. SKERRETT MEDL STAFF.”, Obv: 

Victoria facing left, Rev: Nike crowing a soldier. Bar along with ribbon, and floriated suspender. Extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

526  Victoria, India General Service Silver Medal, N E Frontier 1891, Burma 1887-89 Bars, Awarded to “1618 SEPOY MANIBHADRA 

RANA 44TH BL. INFY”, Obv: Victoria facing left, Rev: Nike crowing a soldier. 2 Bars along with ribbon, and floriated suspender. 

Extremely fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `18,000-20,000

527 Victoria, India General Service Silver Medal, Burma 1887-89 Bar, Awarded to “712 HAVR. RAMNARAYAN MAGUR MIL. POLICE 

BN.”, Obv: Victoria facing left, Rev: Nike crowing a soldier. Bar along with ribbon, and floriated suspender. Very fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

528 Victoria, India General Service Silver Medal, Naga- 1879-80, Looshai Bars, Awarded to “SEPOY HURRIA RAM 44TH REG. N.I.”, 
Obv: Victoria facing left, Nike crowing a soldier. Two Bars along with ribbon, and floriated suspender. Suspender broken.Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

524
525

526

85%

527

528



65

529 Victoria, India General Service Silver Medal, Waziristan 1894-5 Bar, Awarded to “184 DRIVER MEHMAD PESHAWAR MN. BY.”, 

Obv: Victoria facing left, Rev: Nike crowing a soldier. Bar along with ribbon, and floriated suspender. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `7,000-7,500

530 Victoria, Crimea Silver Medal, 1854, Sebastopol Bar, Awarded to “1643 PTE. G. MCLUCKIE 90TH FOOT”, Obv: Bust of Queen 

Victoria, “VICTORIA / REGINA” with the date 1854 below. Rev:  Roman warrior and a flying figure of victory, “CRIMEA” on left. Very 

fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

531 Victoria, Indian Mutiny Silver Medal, 1857-58, Awarded to “LIEUT. R.V.DICKENS. 64TH REGT.”, Obv: Victoria facing left, Rev: 

Goddess of Victory with Lion. With ribbon. Scarce to an officer. Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `20,000-22,000

532 Victoria, Indian Mutiny Silver Medal, Central India Bar, 1857-58, Awarded to “4124 W. FARRINGHAM H M.S. 54TH REGT.”, Obv: 

Victoria facing left, Rev: Goddess of Victory with Lion. Bar along with ribbon, and floriated suspender. Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

533 Victoria, Indian Mutiny Silver Medal, Lucknow Bar, 1857-58, Awarded to “JOHN HARVEY, 79TH HIGHLANDERS”, Obv: Victoria 

facing left, Rev: Goddess of Victory with Lion. Bar along with ribbon, and floriated suspender. Rare to Cameroon highlanders 

Regiment. Extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000

534 Victoria, Indian Mutiny Silver Medal, Delhi, Relief of Lucknow Bars, 1857-58, Awarded to “GEO LOMAS, 75TH REGT.”, Obv: 

Victoria facing left, Rev: Goddess of Victory with Lion. Two Bars along with ribbon, and floriated suspender. Extremely fine, extremely 

rare.

Sold `....................... Estimate: `45,000-50,000
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535  Victoria, Indian Mutiny Silver Medal, Defene of Lucknow Bars, 1857-58, Awarded to “JOHN BRETT, 64TH REGT.”, Obv: Goddess 

of Victory with Lion, Rev: Victoria facing left. With ribbon. Extremely fine, exceedingly rare.

The regiment was part of General Havelock's army for the 1st relief of Lucknow. The recipient was part of a Victoria Cross action. 

Sold `....................... Estimate: `60,000-70,000

536 Victoria, Second China War Silver Medal, Pekin 1860, Taku Forts 1860 Bars, Awarded to “AST.  SURGN. R. E. PEARSE MADRAS 

SAPS. & MINS.”, Obv: Victoria facing left, Rev: Same shield bearing the Royal Arms, with a palm tree and trophy of arms behind and 

the inscription 'ARMIS EXPOSCERE PACEM' above. “CHINA”. Two Bars along with ribbon, and floriated suspender. Extremely fine, 

extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

537 Victoria, South Africa Silver Medal (Zulu War Medal), 1879, Awarded to “1160. PTE. J. MC. EWAN, 90TH. FOOT”, Obv: Victoria 

facing to left, Rev: Crouching Lion drinking from a waterhole in front of a protea bush with the legend, “SOUTH AFRICA” above and a 

native shield and spears below.”1879” Bar along with ribbon. Probably Renamed. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `9,000-10,000

538 Victoria, South Africa Silver Medal, 1879 Bar, Awarded to “618. SADR. G. JOHNSON, 1ST. DN. GDS.”, Obv: Vitoria facing left, Rev: 

Crouching Lion on a plinth in front of a protea bush with a single flower, legend “SOUTH AFRICA” around, the top perimeter and has a 

military trophy consisting of a Zulu ox-hide shield and four crossed assegais in the exergue. Bar along with ribbon. Scarce Regiment. 

Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `20,000-22,000
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539 2nd Afghan War Pair, The Kabul to Kandahar Star Bronze Medal, Awarded to “999 DRUMMER T. BARR 92ND HIGHLANDERS”, 

Obv: In the middle is the royal monogram VRI, surrounded by the legend “Kabul to Kandahar 1880”, Rev: Named with a hollow 

centre, with the name of the recipient around the edge. A ring with ribbon & Afghanistan, Silver Medal, Kandahar, Kabul, Charasai, 

Bars, Awarded to “999 DRUMR. T. BARR. 92ND HIGHRS.”, Obv: Victoria facing to left, Rev: Battle scene with an Elephant and 

Horses, AFGHANISTAN above and 1878-79-80 below. Three Bars along with ribbon. Scare Regiment. Extremely fine, extremely 

rare. 2 Medals. 

Sold `....................... Estimate: `40,000-45,000

540 Victoria, 2nd Afghan War, Silver Medal, Afghanistan, 1878-79-80, Awarded to “SEPOY SOMADE KHAN 1ST REGT. N.I.”, Obv: 

Victoria facing left, Rev: Depicts an army column lead by an Elephant passing a hill fort. Afghanistan is around the perimeter and the 

dates 1878 - 79 - 80 below. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000

541 Victoria, 2nd Afghan War, Silver Medal, Kandahar Bar, Awarded to “2177 PT. RAM NARAYEN 4TH BO. RIFLES”, Obv: Victoria 

facing to left, Rev: Battle scene with an Elephant and Horses, AFGHANISTAN above and 1878-79-80 below. Bar along with ribbon. 

Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `12,000-13,000

542 Victoria, 2nd Afghan War, Silver Medal, Ali Musjid, Awarded to “MAJOR R. A. WAUCHOPE, 14TH BEN: N: I:”, Obv: Victoria facing 

to left, Rev: Battle scene with an Elephant and Horses, AFGHANISTAN above and 1878-79-80 below. Bar along with ribbon. Very fine, 

rare.

Sold `....................... Estimate: `10,000-15,000

543 Victoria, 2nd Afghan War, Afghanistan Silver Medal, Awarded to “1657. PTE. ALEX GUY. 63RD REGT.”, Obv: Victoria facing to left, 

Rev: Battle scene with an Elephant and Horses, AFGHANISTAN above and 1878-79-80 below. Bar along with ribbon. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

544 Victoria, Egypt Silver Medal, Suakin 1884, Alexandria 11TH July Bars, 1882, Awarded to “W. S. LIGHTFOOT. SURGN. R. N. H. M. 

S. “DECOY”. Two Bars along with ribbon, and floriated suspender. Scare to a Surgeon in a ship. Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000
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545 Victoria, Egypt Silver Medal, 1882, Awarded to “1652. PTE. A. GUY. 1/MANCH: R.”, Obv: Victoria facing left, Rev: Depicts a Sphinx 

facing left with the legend, “EGYPT” above and the date; '1882' below. Bar with ribbon. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

546 Victoria, Egypt Silver Medal, 1882, Awarded to “DRIVER DINKAR NO. 7 BTY 1ST BDE, N.I.”, Obv: Victoria facing left, Rev: 

Depicts a Sphinx facing left with the legend, “EGYPT” above and the date; '1882' below. With ribbon. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

547 Victoria, Egypt Silver Medal, The Nile 1884-85, EL-TEB Tamaai, Suakin 1884 Bars, 1882, Awarded to “1743, PTE. W. JONES, 

1/GORD: HIGHRS:”, Obv: Victoria facing left, Rev: Depicts a Sphinx facing left with the legend, “EGYPT” above and the date; '1882' 

below. Three Bars along with ribbon, and floriated suspender. Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

548 Victoria, Egypt Silver Medal, The Nile 1884-85, EL-TEB_Tamaai, Auakin 1884, Tel-EL-Kebir Bars, 1882, Awarded to “192. PTE. J. 

SIMPSON. 1/GORD.  HIGHRS.”, Obv: Victoria facing left, Rev: Depicts a Sphinx facing left with the legend, “EGYPT” above and the 

date; '1882' below. Four Bars along with ribbon, and floriated suspender. Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

549 Khedive's Star Bronze Medal, Obv: In the centre is the Sphinx with the three Great Pyramids in the background. Around this is a 

raised band, on the upper part of which is embossed 'EGYPT' followed by the date '1882'. The lower part of the band is embossed in 

Arabic legend “KHEDIVE OF EGYPT” with the appropriate date. Rev: The Khedive's monogram 'T.M.' surmounted by a crown within a 

raised band. The suspender is a small fixed loop attached between the two uppermost rays of the star. A loose ring is attached to the 

loop joining a straight laureated bar bearing a crescent moon and a small five pointed star. Bar along with ribbon. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

550 Victoria Queen's Sudan Medal, Awarded to “11195, PTE. J. HARRIS. R. A. M. C.”  Obv: A half length crowned figure of Queen 

Victoria with the legend “VICTORIA REGINA ET IMPERATRIX”, Rev:  SUDAN, Victory sits holding a laurel wreath and a palm branch. 

With ribbon. Extremely fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000
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551 Khedive's Sudan Silver Medals (2), Khartoum, and The Atbara Bars, Awarded to “5268 PRIVATE A. MCKENZIE 1ST SEA 

HIGHRS” & “11195 PTE J. HARRIS R.A.M.C. 2nd SEPT 1898”. Bars along with ribbon. Very fine, very rare. 2 Medals.

Estimate 16,000-17,000

552 Victoria, East & West Africa Silver Medal, SIERRA LEONE 1893-94, 1898-99 Bars, Awarded to “F/296. PTE. ESHCARKAH. 

SIERRA LEONE FRONTIER R. PCE.”, Obv: Victoria facing left, Rev: Image of British soldiers fighting Africans. Two bars along with 

ribbon & suspender. Scarce to a Frontier Reserve Police regiment. Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `16,000-17,000

553 Victoria, India General Service 1897, Silver Medal, Tirah 1897-98, Malakhand 1897, Punjab Frontier 1897-98 Bars, Awarded to 

“3814 SEPOY LARMAST 24TH BL: INFY:”, Obv: Victoria facing left, Rev: Portrays a British and an Indian soldier together carrying a 

standard with the legend “India 1895” around. Three bars along with ribbon, and floriated suspender. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000
ST554 Victoria, India General Service 1897 Silver Medal, Relief of Chitral 1895 Bar, Awarded to “190/374 LASCAR 1  CLASS 

PULTANDEEN ORDCE DEPT.” Obv: Victoria facing left, Rev: Portrays a British and an Indian soldier together carrying a standard. 

Bar. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `8,000-9,000

555 Victoria, India General Service, 1897, Silver Medal, Tirah 1897-98, Punjab Frontier 1897-98 Bars, Awarded to “16 SAPPER 

SATTAR KHAN 13 SAPPERS & MINERS.”, Obv: Victoria facing left, Rev: Portrays a British and an Indian soldier together carrying a 

standard with the legend “India 1895” around. Two bars along with ribbon, and floriated suspender. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

556 Victoria, 3rd China War Bronze Medal, Awarded to “FILIMAN MDOOD R. BY R.H.S.”, Obv: Victoria facing left, Rev: Same shield 

bearing the Royal Arms, with a palm tree and trophy of arms behind and the inscription 'ARMIS EXPOSCERE PACEM' above. “CHINA 

1900”. Suspender broken. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
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557 Victoria, Queen's South Africa Silver Medal, Wittebergen, Diamondhill, Johannesburg, Cape Colony Bars, Awarded to “2579 

CORPl. F. WHEELER GLOUC. RGT.”, Obv: Victoria facing left, Rev: Britannia holding the Union Flag in her left hand and a laurel 

wreath in her right hand. In the right background are troops marching inland from the coast. In the left background are two men-of-war, 

with Neptune's Trident and Britannia's shield on the ground in the foreground. Around the top perimeter are the words “SOUTH 

AFRICA”. Four Bars along with ribbon. Extremely fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

558 Edward VII, South Africa, Service Medal of the Order of St John, (St John Ambulance Brigade Medal, Anglo-Boer War), 

Bronze, 1899-1902, Awarded to “DEP. COMMR. GEORGE S. ELLISTON, M.R.C.S. 1902.”, Obv: Uncrowned Bust of Edward VII 

facing to left, Rev: MAGNUS · PRIORATUS · ORDINIS · HOSPITALIS · SANCTI · JOHANNIS · JERUSALEM · IN · ANGLIA (Grand 

Priory of the Order of the Hospital of St. John of Jerusalem in England), “SOUTH AFRICA 1899 1902” above the shield, “PRO FIDE 

PRO UTILITATE HOMINUM” below the shielf Bar along with ribbon. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

559 Edward VII, King's South Africa Silver Medal, South Africa 1901, 1902 Bars, Awarded to “2579 SERJT: F. WHEELER. 

GLOUCESTER: REGT.”, Obv: Edward facing to left, Rev: Britannia holding the Union Flag in her left hand and a laurel wreath in her 

right hand. In the right background are troops marching inland from the coast. In the left background are two men-of-war, with 

Neptune's Trident and Britannia's shield on the ground in the foreground, legend “SOUTH AFRICA” around. Two Bars along with 

ribbon. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000

560 Edward VII, India General Service Silver Medal, Waziristan 1901-02 Bar, Awarded to “1204 SEPOY GURBAKSH SINGH 11TH 

RAJPUTS”, Obv: Edward VII facing left, Rev: Portrays a British and an Indian soldier together carrying a standard. Bar. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `9,000-10,000
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561 Edward VII, Tibet Silver Medal, Gyantse, TIBET 1903-04 Bar, Awarded to “16 SAPPER SATTAR KHAN 1ST. P & MO.”, Obv: Edward 

VII facing left, Rev: Hill with the Legend “TIBET 1903-04” below. Bar. With Swivel clasp. Very fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000

562 Edward VII, Africa General Service Silver Medal, Somailand 1902-04 Bar, Awarded to “246 BEARER PALTOO. 58TH N. F. HOSP.”, 

Obv: Edward VII facing left, Rev: Britannia standing with a Lion with the legend AFRICA below. Bar along with ribbon. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

563  Edward VII, Ashanti Silver Medal, Kumassi Bar, Awarded to “296 PTE. T. NYLANDER. S. LEONE F.P.C.”, Obv: Edward VII facinf 

left, Rev: The British Lion standing on a rocky cliff facing a rising Sun with, below, a native shield and crossed spears with a scroll 

bearing the legend “ASHANTI”. Bar along with ribbon. Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

564 Edward VII, India General Service Silver Medal, 1908, North West Frontier 1908 Bar, Awarded to “2873 CORPS LF. PHIPPS 89TH 

BY. R. F. A.”, Obv: Edward VII facing left, Rev: India below Fort. Bar along with ribbon, and floriated suspender. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

565 Edward VII, India General Service Silver Medal, 1908, North West Frontier 1908 Bar, Awarded to “699 DVR JAHAN DAD 20TH 

MULE CORPS”, Obv: Edward VII facing left, Rev: India below Fort. Bar along with ribbon, and floriated suspender. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

566 George V, India General Service Silver Medal, Abor, 1911-12 & Waziristan 1919-21 Bars, Awarded to “8148 BEARER PULTOO 

NO. 81 DVL COY A.B. CORPS”. Obv: George V facing left, Rev: India below Fort. Two bars along with ribbon, and floriated suspender. 

The upper bar attached by a pica of thread. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `12,000-13,000

567  George V, India General Service Silver Medal, Afghanistan North West Frontier 1919 Bar, Awarded to “1204 HAVR. 

GURBAKHSH SINGH. 11 RAJPUTS.”, Obv: George V facing left, Rev: India below Fort. Bar along with ribbon, and floriated 

suspender. Very fine, scarce.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
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568  George V, India General Service Silver Medal, Mahsud, Waziristan 1919-20 & 1919-21 Bars, Awarded to “3380 RFMN. SINGLAL 

RAI. 1-7 GRKS”. Obv: George V facing left, Rev: India below Fort. Two bars along with ribbon, and floriated suspender. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `4,500-5,000

569 George V, India General Service Silver Medal, Waziristan 1919-21 Bar, Awarded to “5413 A- ORD. SHEO RATAN. 5 A. B. C.”. Obv: 

George V facing left, Rev: India below Fort. Bar along with ribbon, and floriated suspender. Extremely fine, rare in this core.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

570 George V, India General Service Silver Medal, Waziristan 1919-21 & 1921-24 Bars, Awarded to “8991 RFMN. HEMLAL SARKI. 2-6 

GRKS”. Obv: George V facing left, Rev: India below Fort. Two bars along with ribbon, and floriated suspender. Extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

571 George V, India General Service Silver Medal, North West Frontier 1930-31 Bar, Awarded to “SYGE BEHARI, HODSON'S 

HORSE.”, Obv: George V facing left, Rev: India below Fort. Bar along with ribbon, and floriated suspender. Very fine, scarce.

Sold `....................... Estimate: `3,500-4,000

572  George V, India General Service Silver Medal, Burma 1930-32 Bar, Awarded to “442 HAV. BALU NATH MISSIR, 2 RANG. BN. B. 

M.P.”, Obv: George V facing left, Rev: Rev: India below Fort. Bar along with ribbon, and floriated suspender. Extremely fine, scarce.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

573 George VI, India General Service Silver Medal, North West Frontier 1936-37 Bar, Awarded to “1995 RFM. TOPBAHADUR KHAN, 1-

9 G.R.”, Obv: George VI facing left, Rev: An Indian Tiger with India written at top. Bar along with ribbon, and floriated suspender. Very 

fine, scarce.
Sold `....................... Estimate: `3,500-4,000

574 George V, General Service Silver Medal, S. PERSIA Bar, Awarded to “739 SEPOY MAT ABADAL UPADHIA. 1-3-BRAHMANS.”, 

Obv: George V facing left, Rev: Victory standing wearing a Greek helmet and holding a trident. Bar along with ribbon, and floriated 

suspender. Very fine, scarce.
Sold `....................... Estimate: `3,500-4,000

575 George V, General Service Medal, Silver, IRAQ bar, Awarded to “666 SEPOY ARJUN SINGH. 2-7-RAJPUTS”, Obv: George V facing 

left, Rev: Victory standing wearing a Greek helmet and holding a trident. Bar along with ribbon, and floriated suspender. Very fine+, 

scarce.
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
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576 George VI, General Service Silver Medal, South East Asia 1945-46 Bar, Awarded to “5928902 SWPR. RAMU, 3/10 G.R.”, Obv: 

George VI facing left, Rev: Victory standing wearing a Greek helmet and holding a trident. Bar along with ribbon, and floriated 

suspender. Extremely fine, scarce.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

577 George VI, General Service Silver Medal, Palestine 1945-48 Bar, Awarded to “19169615. SPR.T.E. ROWLANDS. R.E.”, Obv: 

George VI facing left, Rev: Victory standing wearing a Greek helmet and holding a trident. Bar along with ribbon, and floriated 

suspender. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

578 George VI, British North Borneo Company's GSM Silver Medal, 1937-41, Obv: The seated figure of Britannia facing right, holding a 

trident in her left hand, with her right hand resting on a shield, which bears the Union flag, Rev: Depicts the shield of the Company 

flanked by warriors as supporters. Above the shield are two arms, supporting the Company flag, legend “PERGO ET PERAGO” below. 

Ring suspender with ribbon. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `8,000-9,000

579 British India 1st World War 1914-15 Star Bronze Medal, Awarded to “NO 212 T. NK. LALBAHADUR GURUNG, 2/ 10/ GURKHA 

RIFLES”. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

580 British India, 1st World War, The Mons Star 1914 Bronze Medal, Awarded to “NO 8148 BEARER PALTOO, 8 COY. A.B.C.”. Very 

fine, scarce.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

581 George V, 1st World War, British War Silver Medal, 1914-1918, Awarded to “2873 W. O. CL. 2. F. PHIPPS. R. A.”, Obv: George V 

facing left, Rev: Saint George on Horseback and armed with a short sword, 1914-1918 around. Bar along with ribbon. Very fine, 

scarce.
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

582 George V, 1st World War, British War Silver Medal, 1914-1918, Awarded to “3324 RFMN. ASARAM GURUNG. 1-1GRKS.”, Obv: 

George V facing left, Rev: Saint George on Horseback and armed with a short sword, 1914-1918 around. Bar along with ribbon. Very 

fine, scarce.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

583  George V, 1st World War, British War Silver Medal, 1914-1918, Awarded to “8148 BEARER PALIOO. 8 COY A.B.C.”, Obv: George 

V facing left, Rev: Saint George on Horseback and armed with a short sword, 1914-1918 around. Bar along with ribbon. Very fine, 

scarce.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
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584 George V, 1st World War, Victory Bronze Medal, Awarded to “3324 RFMN. ASARAM GURUNG. 1-1 GRKS.”, Obv: The winged, full-

length, full-front, figure of 'Victory' (or 'Victoria') with her left arm extended and holding a palm branch in her right hand, Rev: Legend 

“The Great War for Civilisation 1914-1919”. With ring suspender. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `800-1,000

585 George V, 1st World War, Victory Bronze Medal, Awarded to “7566 W. SVT. PASSOO, A.H.C.”, Obv: The winged, full-length, full-

front, figure of 'Victory' (or 'Victoria') with her left arm extended and holding a palm branch in her right hand, Rev: Legend “The Great 

War for Civilisation 1914-1919”. With ring suspender & ribbon. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `800-1,000

586 George VI, 2nd World War, India Service Cupro-Nickel Medal, Second World War 1939-45, Awarded to “BSS/ 16891 SEP. CHOLI 

TAMANG, I. G. S. C.”, Obv: George VI facing right, Rev: Relief map of India and the words “INDIA” above and “1939-45” below. Bar 

along with ribbon. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200

587 George VI, 2nd World War, British War Cupro Nickel Medal, 1939-1945, Awarded to “BSF/ 556548 M/W. AYATA SING CHHETRI, 

I.G.S.C.”, Obv: George VI facing left, Rev: Lion standing wanton on the body of a double-headed dragon, 1939-1945 around. Bar along 

with ribbon. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `500-600

588 George VI, 2nd World War, The Defence Cupro-Nickel Medal, 1939-1945, Awarded to “105027 RFN. CHHABIDHAN RAI, 10 G.R.”, 

Obv: George VI facing left, Rev: The Royal Crown resting on an oak sapling, flanked by a Lion and a Lioness above stylised waves, 

1939-1945 around. Bar along with ribbon. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `800-1,000

589 George VI, British India, 2nd World War, The 1939-45 Star Bronze Medal, Awarded to “BSF/18842 NK. PHURBA TSHERING 

TAMANG, I. G. S. C.”, Central design of the Royal Cypher “GRI VI”, surmounted by a crown. Legend “THE 1939-1945 STAR” on 

obverse. Ring suspender with ribbon. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `500-600

590 George VI, British India, 2nd World War 1939-1945, The Atlantic Star Bronze Medal, Awarded to “6770896 S-HAV. RAM 

SHARMA, I. A. M. C.”, Central design of the Royal Cypher “GRI VI”, surmounted by a crown. legend “THE ATLANTIC STAR” on 

obverse. Ring suspender with ribbon. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

591 George VI, British India, 2nd World War 1939-1945, The Burma Star Bronze Medal, Awarded to “GSF/36983 SEP/ COOK BALBIR 

SINGH, I. G. S. C. (Indian General Service Corps)”, Central design of the Royal Cypher “GRI VI”, surmounted by a crown. legend 

“THE BURMA STAR” on obverse. Ring suspender with ribbon. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `800-1,000
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592  George VI, British India, 2nd World War 1939-1945, The Africa Star Bronze Medal, Awarded to “GSF/20306 SEP. DHANE 

KHATTRI I. G. S. C.”, Central design of the Royal Cypher “GRI VI”, surmounted by a crown. legend “THE ATLANTIC STAR” on 

obverse. Ring suspender with ribbon. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,500

593 George VI, British India, 2nd World War 1939-1945, The Italy Star Bronze Medal, Awarded to “25654 RFN. BIRKADHOJ LIMBU, 2 

G.R.”, Central design of the Royal Cypher “GRI VI”, surmounted by a crown. legend “THE ITALY STAR” on obverse. Ring suspender 

with ribbon. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,500

594 George VI, British India, 2nd World War 1939-1945, The Pacific Star Bronze Medal, Awarded to “189333 SWPR. JAGGA, I. A. M. 

C.” , Central design of the Royal Cypher “GRI VI”, surmounted by a crown. legend “THE PACIFIC STAR” on obverse. Ring suspender 

with ribbon. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

595 George VI, British India, 2nd World War 1939-1945, The France and Germany Star Bronze Medal, Awarded to “109499 TAILOR. 

PEER BUX, I. A. M. C.” , Central design of the Royal Cypher “GRI VI”, surmounted by a crown. legend “THE FRANCE AND 

GERMANY STAR” on obverse. Ring suspender with ribbon. Scare to Indian Recipient. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

596 Indian Medical Services Lapel Badge, Gold, 32.38g, British India, Second World War period (1939-45), Mounted on a Lapel Pin, 

“Honisoit qui mal y pense” motto surrounding Aesculapian snake around staff, all on an eight pointed star, crown above the laurels 

surrounding the star, small coloured stones on the crown. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

Other Medals

597  Victoria, Army Long Service & Good Conduct Silver Medal, Awarded to “622 SERGT. DR'MR. M.DUFF Y. W. RID; R”, Obv: Shield, 

Rev: Legend “For long Service and Good Conduct”. With ribbon. Extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: 9,000-10,000

592 594 595
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598 Victoria, Army Long Service & Good Conduct Silver Medal, Awarded to “999. DRUMR. T. BARR. 2ND BM. GOR: HIGH RB.”, Obv: 

Effigy of Edward VII, Rev: Legend “For long Service and Good Conduct”. With ribbon. Scare Regiment. Scarce Gordon Highlanders 

regiment. Extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `12,000-13,000

599 George V, Army Long Service and Good Conduct Silver Medal, Awarded to “2873 SJT: F. PHIPPS. R.F.A.”, Obv: George V facing 

left, Rev: Legend “For long Service and Good Conduct”. With ribbon. Extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

600 Indian Army Long Service & Good Conduct (LSGC) Medal, George V, Silver Medal, Awarded to “1460 HAVR. RAMHARAKH 

SINGH. 11 RAJPUTS.”, Obv: George V facing left, Rev: Legend India within wreath. Suspender broken. Very fine, scarce.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

601 George VI, Indian Army Long Service & Good Conduct Silver Medal, Awarded to “15552 NK. LALBAHADUR LAMA. 10 GR”, Obv: 

George VI facing left, Rev: Legend “India” within wreath, Legend “For long Service and Good Conduct” around. Floriated suspender 

with ribbon. Extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

602 George VI, Army Long Service & Good Conduct Silver Medal, Awarded to “9883 NK. BAHADUR THAPA. 6 GR”, Obv: George VI 

facing left, Rev: Legend "India” within wreath, Legend “For long Service and Good Conduct” around. Floriated suspender with 

ribbon. Extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `5,500-6,000

ST603 Victoria, Empress of India Silver Medal, Obv: Bust of Empress Victoria to left, “VICTORIA / 1  JANUARY / 1877 “around the bust, 

“Kaisar-i-hind” in Persian, “Empress of India” in Roman and “Hind ka Kaisar” in Devnagari on reverse. Without ribbon. Very fine+, 

extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `50,000-55,000

604 Victoria, Official Diamond Jubilee Copper Medal, 1897, Obv: Victoria facing left, Rev: “IN / COMMEMORATION / OF THE / 60 

YEAR OF THE / REIGN OF QUEEN / VICTORIA / 20 JUNE / 1897”.  Suspender ring along with ribbon. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

598 599 601
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605 Edward VII, Coronation Silver Medal, 1902, Awarded to a Lady, Obv: Conjoined bust of King and Queen to left, Rev: Coat of Arms, 

“26. JUNE 1902” within wreath. Suspender ring along with bow ribbon. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `10,000-15,000

606 George V and Queen Marry Silver Jubilee Medal, Silver, Obv: Conjoined busts of the King and Queen to left, Rev: Coat of Arms, 

dates, May 6 1910 and May 6 1935. Suspender ring. Very fine, scarce.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

607 Edward VII, Official Coronation Medal, 1902, Bronze, Obv: Conjoined bust of King and Queen to left, Rev: Coat of Arms, “26. JUNE 

1902”, within wreath on either side of the edge. Suspender ring along with ribbon. Very fine, scarce.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

608 George VI, Coronation Silver Medal, Obv: Bust of King George VI and Queen Elizabeth, Rev: Royal Cypher “GRI” with crown above, 

with the legend “CROWNED / 12 MAY 1937” in two lines below the Royal Cypher. Around the rim of the medal is the legend “GEORGE 

VI QVEEN ELIZABETH”. Suspender ring along with ribbon. Very fine, scarce.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

609 British India, Copper Medal, Army Rifle Association, Awarded to “5264 L/NK SINGBIR GURUNG”, Obv: Tiger advancing left on 

plinth legend “N.I.R,A /1863-86”, Rev: Army Rifle above, Association India below, B.P.R.A 1887-1921 in centre 489+159 box. Ring 

suspender. Very fine, scarce.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

Republic India Medals

610 The General Service Silver Medal, Jammu and Kashmir 1947-48 Bar, Awarded to “G-12166 SWPR. RAKH LAL, I.A.M.C.”, 

Obv:The Bhavani Talwar surrounded by a halo. Bar along with ribbon, and floriated suspender, Rev: Lotus flower in the center, buds on 

either side, “GENERAL SERVICE INDIA” around, . Very fine.

Sold `....................... Estimate: `200-300

611 The General Service Silver Medal, Naga Hills Bar, Awarded to “V-191 MAJ. A.D. KELKAR. R.V.C.”, Obv: The BhavaniTalwar 

surrounded by a halo. Bar along with ribbon, and floriated suspender, Rev: The Lotus flower in the center, buds on either side, 

“GENERAL SERVICE INDIA” around,  Very fine.

Sold `....................... Estimate: `200-300

612 Meritorious Service Medal, Silver, Awarded to “1144006 BHM BALKARAN SINGH. ARTY”, Obv: Ashokan Lion Capital, Rev: “FOR/ 

MERITORIOUS/ SERVICE” in Roman, “Sarahniya/ SevakeLiye” in Devanagari all within decorated circle. Bar along with ribbon. 

Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

605

606 608
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613 Long Service and Good Conduct Medal, Silver, Awarded to “1095718 NCE. ITWARI. A.C.”, Obv: Ashokan Lion Capital within 

decorated circle, Rev: “FOR LONG SERVICE AND GOOD CONDUCT” within a circular lotus wreath, “DirghaSeva /aur / 

SadacharanKe/ Liye” in Devanagari in centre. Bar along with ribbon. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

614 Military Service Medal, Poorvi Star, Awarded to “IC-14270 A/MAJ. M. S. H. JAHANGIR SIGS.”. Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `200-300

615 Military Service Medals (4), Poorvi Star, Bronze (4), No Name mentioned, Without ribbon, “SAMAR SEWA STAR 1965”, Awarded to 

“2-B BARBER. HARI PARKASH, B. S. F.”, Samar Sewa Star Medals were awarded to both civilians and soldiers during the 1965 

War. Suspender along with ribbon, “SAMAR SEWA STAR 1965”, Award, Awarded to “1171678 GNR SUNDER LAL ARTY”, 

Suspender along with ribbon, “PASCHIMI STAR” Awarded to “L.D.C. R. D. SHIRSAT, I. N.”, Paschimi Star meaning Western Star 

Mdals were awarded to members of the Indian armed forces who participated in 1971 War (Field Marshal Manekshaw and many 

Indian Army generals were among the notable recipients of Paschimi Star). With ribbon and suspender. Very fine to very fine+. 4 

Medals.
Sold `....................... Estimate: `500-600

616 25th Independence Anniversary Medals (3), Anniversary of India's Independence, 1947-1972, Without Name (2) Obv: Ashokan 

Lion Capital in Centre, “25th Independence Anniversary Medal – Pacchsva Swatantrata Jayanti Medal”, Rev: Ashok Chakra, 1947 

at top 1972 at bottom. With suspender, With Name (1), Awarded to “IC-8771 MAJ. P. S. MALVAI, JATR.”, Obv: Ashokan Lion Capital in 

Centre, “25th Independence Anniversary Medal – Pacchsva SwatantrataJayanti Medal”, Rev: Ashok Chakra, 1947 at top 1972 at 

bottom. Suspender ring along with ribbon, 50th Independence Anniversary Medal (2), Awarded to “6915198 HAV SURAN CHAND 

ACC”, Obv: Map of India, “Swatantrataki Swarna Jayanti Padak” in Devnagari above 1947-1997 below, Rev: Red fort in Centre, 

“50TH ANNIVERSARY OF INDEPENDENCE” above, 1947-1997 below. Bar along with ribbon, Without name, Obv: Map of India, 

“Swatantrataki Swarna Jayanti Padak” in Devnagari above 1947-1997 below, Rev: Red fort in Centre, “50TH ANNIVERSARY OF 

INDEPENDENCE” above, 1947-1997 below. Bar. Very fine to very fine+. 5 Medals. 
Sold `....................... Estimate: `500-600

617 Medals (5), Independence Medal of Republic India, 1950, Obv: Ashokan Lion Capital 'INDEPENDENCE MEDAL 26TH JANUARY 

1950', Rev: Ashok chakra, a lotus border above, lettering 'POLICE' below. Bar, Indian Independence Commemorative Medal, 15th 

August, 1947, Awarded to “77640 RFN. DALBAHADUR RAI, 11 G.R.” Obv: Ashokan Lion Capital 'INDIAN INDEPENDENCE – 15TH 

AUGUST 1947” around, Rev: Ashok Chakra, Crown above, “GEORGIUS:VI: D:G:BRITT:OMN:REX:FID:DEF” at bottom. Bar along 

with ribbon, Special Duty Police Medal, without name, Obv: Ashokan Lion capital within wreath, Rev: “Poolis Kathin Sewa Padak” in 

Devnagari, mountains, “POLICE (SPECIAL DUTY) / PUNJAB” on clasp. Bar along with ribbon, Special Duty Police Medal, Without 

Name, Obv: Ashokan Lion capital within wreath, Rev: “Poolis Kathin Sewa Padak” in Devnagari, mountains, “POLICE (SPECIAL 

DUTY) / MANIPUR” on clasp. Bar along with ribbon, Special Duty Police Medal, Without Name, Obv: Ashokan Lion capital within 

wreath, Rev: “Poolis Kathin Sewa Padak” in Devnagari, mountains, “POLICE (SPECIAL DUTY) / MANIPUR” on clasp. Bar along 

with ribbon. Very fine to very fine+. 5 Medals.

Sold `....................... Estimate: `500-600
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618 Medal, SainyaSeva Medals (5), With Names (3), Awarded to “3335930 NK MUKHTIAR SINGH. SIKH R”, “1535921 & PP. H. SINGH, 

BOMBAY ENGR.”, “7088260 CFN. G. S. SHAHA, E. M. E.”, Obv: Mountain and three bamboo shoots, Rev: “Sainya Seva Medal” in 

Devnagari above a fort, “Jammu”, “Kashmir” in Devnagari on clasp, a leaf in circle in between the words. Bar along with ribbon & 

Without Name (2), Sainya Seva Medal, Obv: Mountain and three bamboo shoots, Rev: “Sainya Seva Medal” in Devnagari above a 

fort, “Jammu”, “Kashmir” in Devnagari on clasp, a leaf in circle in between the words. With bar, Sainya Seva Medal, without name, 

Obv: Mountain and three bamboo shoots, Rev: “Sainya Seva Medal” in Devnagari above a fort, “Bengal - Asam” in Devnagari on 

clasp. Bar along with ribbon. Very fine to very fine+. 5 Medals. 
Sold `....................... Estimate: `500-600

619 Medal (5), Operation Vijay Medal (2), (Kargil War), Cupro Nickel, Without Name, Obv: Ashokan Lion Capital with “OPERATION 

VIJAY” in Devanagari at top and in Roman letters at Bottom within a decorated circle, Rev: Victory Tower in centre, “Jaya Stambha” in 

Devanagari on top, in Roman at Bottom within a decorated circle. With Bar, With Name, Awarded to “14621043 W CFN PK YADAV”, 

Obv: Ashokan Lion Capital with “OPERATION VIJAY” in Devanagari at top and in Roman letters at Bottom within a decorated circle, 

Rev: Victory Tower in centre, “Jaya Stambha” in Devanagari on top, in Roman at Bottom within a decorated circle. Bar along with 

ribbon, Raksha Medal (1965 War) (2), Awarded to “SG 10869 SEP  BHAGAT RAM, D. S. O.”, Obv: Ashokan Lion Capital, Rev: Rising 

Sun with rays, “Raksha Medal” in Devanagari and 1965 above, floral spray below the sun. With broken Bar, Awarded to “1429232 SPR 

BRIKHODAR BENGAL ENGRS GP.”, Obv: Ashokan Lion Capital, Rev: Rising Sun with rays, “Raksha Medal” in Devanagari and 

1965 above, floral spray below the sun. With Bar, Sangram Medal (1), Cupro Nickel, without name, Obv: Ashokan Lion Capital, 

flanked by “Sangarm Medal” in Devanagari and Roman, Rev: Rising Sun with rays, floral spray below. Suspender along with ribbon. 

Very fine to very fine+. 5 Medals.
Sold `....................... Estimate: `500-600

620 Medal, Long Service Medal (9 Years), Cupro Nickel, Awarded to “JC-34042 N-SUB. BALA KRISHAN MADRAS ENGR” Obv: 

Ashokan Lion Capital, “Dirgha Seva” in Devanagari “Long Service” in Roman above, “Nava Varsha / 9 Years” between two stars 

below, Rev: Joint Tri-Services emblem of crossed s‎ words, anchor, and eagle with rayed sun above.Bar along with ribbon, Long 

Service Medal(20 Years), Cupro Nickel, Without name, Obv: Ashokan Lion Capital, “Dirgha Seva” in Devanagari “Long Service” in 

Roman above, “VinshaVarsha /20 Years” between two stars below, Rev: Joint Tri-Services emblem of crossed s‎ words, anchor, and 

eagle with rayed sun above.With Bar, Long Service Medal, Awarded to “JC-80708 SUB. H M RAO. AOC”, Obv: Ashokan Lion 

Capital, “Dirgha Seva” in Devanagari “Long Service” in Roman above, “VinshaVarsha /20 Years” between two stars below, Rev: 

Joint Tri-Services emblem of crossed s‎ words, anchor, and eagle with rayed Sun above. Bar along with ribbon, Special Service Medal, 

Awarded to “14610176 CFN S K TIWARI EME”, Obv:  A falcon flying to left within wreath within decorated circle, Rev: Ashokan Lion 

Capital, “Vishesh Seva Padak” in Devanagari above, “Special Service Medal” in Roman below, within wreath within decorated 

circle, “SURAKSHA” in Devanagari on clasp. Bar along with ribbon. UchhaTungta Medal (High Altitude Medal), Cupro Nickel, 

Awarded to “14630339 CFN MANOJ KUMAR EME”, Obv: Ashokan Lion Capital, flanked by “UcchaTungta Medal” in Devanagari and 

Roman, Rev: A mountain range. Bar along with ribbon. Very fine to very fine+. 5 Medals.

Sold `....................... Estimate: `500-600

.
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621 Medal (3), VideshSeva Medal (Foreign Services Medal) (2), Cupro Nickel, Without Name, Obv: Ashokan Lion Capital, “VIDESH 

SEVA MEDAL” in Devanagari at bottom, Rev: A sail boat and waves. With Bar, Awarded to “2591695 SEP M V REDDY MADRAS R”, 

Obv: Ashokan Lion Capital, “VIDESH SEVA MEDAL” in Devanagari at bottom, Rev: A sail boat and waves, “Shri Lanka” in Devanagari 

on Clasp & Samanya Seva Medal (General Services Medal) (1), Awarded to “JV-104664 N-S S P YADAV. SIGS”, Obv: Ashokan Lion 

Capital flanked by “SAMANYA SEVA MEDAL” in Devanagari and Roman, “1965” below the emblem, Rev: Elephant, “MIZORAM” in 

Devanagari on Clasp. Bar along with ribbon. Very fine to very fine+. 3 Medals.

Sold `....................... Estimate: `300-400

622 US Military, Bronze Star Medal (BSM), “HEROIC OR MERITORIOUS ACHIEVEMENT”. With ribbon. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

622
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